
Nieruchomość
dla spółki

Rewitalizacja będzie mogła 
jednocześnie remontować 
kamienicę kominiarską i ka-
mienicę Rwańska 15. Na prze-
kazanie tej drugiej nierucho-
mości spółce właśnie zgodzili 
się radni.
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 Pierwszy 
taki zabieg
W Mazowieckim Szpitalu Spe-
cjalistycznym przeprowadzo-
no operację wszczepienia bez-
elektrodowego stymulatora 
serca. To pierwszy taki zabieg 
wykonany na południu Ma-
zowsza.
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Idziemy 
na majówkę
Będziemy świętować 20. 
rocznicę wstąpienia Polski do 
Unii Europejskiej i 233. roczni-
cę uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Ale długi majowy 
weekend to także festyn „Koń 
w tradycji polskiej” w Muzeum 
Wsi Radomskiej, turniej rycer-
ski na zamku w Iłży, Szydło-
wieckie Zygmunty, Przystanek 
Wesele w Przytyku czy kon-
cert „Powrót do korzeni” w 
Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze.
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NAKŁAD 10 000

UWAGA, CZYTELNICY
Następne wydanie 

„7 Dni”
 w piątek, 

10 maja 2024

Historyczna chwila
Fot. Szymon Wykrota
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Radosław Witkowski po raz trzeci będzie rządził w Radomiu. W drugiej turze zagłosowało na niego 34 tys. 567 wyborców. 
– Radomianie po raz kolejny udzielili nam kredytu zaufania. Możemy śmiało powiedzieć: „Dziękujemy i nie zawiedziemy 
was” – mówił podczas wieczoru wyborczego Witkowski. Jego kontrkandydat do fotela prezydenta – Artur Standowicz 
otrzymał 28 tys. 771 głosów.
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Piątek, 26 kwietnia
 Koncert sąsiedzki. Dom Kultu-
ry „Borki” zaprasza o godz. 17.30 na 
„Koncert sąsiedzki”. Zespół Nestor 
Voice aktywizuje entuzjastów śpiewu 
rozrywkowego po sześćdziesiątce. Usły-
szymy przeboje z repertuaru m.in. Ireny 
Jarockiej, Haliny Kunickiej, Ireny San-
tor, Kabaretu Starszych Panów i Czer-
wonych Gitar. Wstęp wolny.

 Warsztaty zdobienia talerzy mo-
tywami Salvadora Dalego. Dział Mu-
zealny Resursy Obywatelskiej w Kamie-
nicy Deskurów zaprasza o godz. 18 na 
warsztaty zdobienia talerzy. Wydarzenie 
rozpocznie specjalne oprowadzanie po 
wystawie „Salvador Dali w Radomiu”. 
Po zwiedzaniu odbędą się zajęcia, pod-
czas których każdy z uczestników ozdo-
bi talerz motywami z twórczości Dalego, 
który następnie będzie mógł zabrać do 
domu. Materiały zapewnia Resursa. 
Koszt udziału w oprowadzaniu po wy-
stawie i warsztatach: 20/30 zł. Liczba 
miejsc ograniczona. Obowiązują zapisy 
pod numerem tel. 48 377 80 15.

 Spektakl „Zielono mam w gło-
wie”. O godz. 19 w Resursie Obywatel-
skiej zostanie zaprezentowany spektakl 
„Zielono mam w głowie” w wykonaniu 
uczestników sieci polonistycznej „Wy-
zwolić piękno duszy”. Reżyseruje: Ka-
tarzyna Sasal. Spektakl łączy edukację 
i sztukę. Integracja obu dziedzin umoż-
liwiła nauczycielom skuteczne wykorzy-
stanie kreatywnych metod edukacyjnych 
w pracy zawodowej. Wstęp wolny.

 Bluesowy początek weekendu. 
Dom Kultury „Idalin” zaprasza o godz. 
19 na koncert zespołu Blues Tender. 
Zespół zagra w składzie: Krzysztof Cho-
dacki, Marek Trzmiel, Maciek Trzmiel, 
Marcin Woźniak i Ryszard Strzelczyk. 
Wstęp płatny – 20 zł od osoby.

 Lira korbowa – o unikatowości 
instrumentu. Muzeum Ludowych In-
strumentów Muzycznych w Szydłow-
cu zaprasza o godz. 18 na spotkanie 
z prof. Zbigniewem Jerzym Przeremb-
skim – etnomuzykologiem, wykładowcą 
Wydziału Nauk Historycznych i Peda-
gogicznych Uniwersytetu Wrocławskie-
go i Instytutu Sztuki Polskiej Akademii 
Nauk, autorem publikacji „Lira korbo-

wa w tradycji kulturowej Rzeczypospo-
litej”. Miejsce: Zamek Szydłowieckich 
i Radziwiłłów, ul. gen. J. Sowińskiego 2. 
Wstęp bezpłatny. Rezerwacja +48 617 
17 89.

Sobota, 27 kwietnia
 Michał Barański – Masovian 
Mantra. „Masovian Mantra” to pierw-
sza autorska płyta Michała Barańskie-
go – cenionego gitarzysty i kontraba-
sisty. W tworzeniu krążka brali udział 
utalentowani i cenieni muzycy: Shachar 
Elnatan, Olga Stopińska, Joachim Men-
cel, Kacper Malisz i Kuba Więcek, co 
w połączeniu z wirtuozerią Michała Ba-
rańskiego daje mieszankę znakomitego 
jazzu na europejskim poziomie. Klimat 
nagrań tworzą inspiracje muzyką In-
dii, polskiej tradycji ludowej (z sym-
bolicznym mazurkowym trójmiarem) 
i brzmieniami współczesnego jazzu, 
wraz z jego wzorami, sięgającymi lat 70. 
Klub Dzikie Węże, godz. 19. Bilety: 60 
zł w przedsprzedaży, 70 zł w dniu kon-
certu – dostępne na biletyna.pl i w kasie 
Amfiteatru przy Parkowej 1.

Niedziela, 28 kwietnia
 Zwiedzanie z przewodnikiem. 
Muzeum im. Jacka Malczewskiego za-
prasza o godz. 12 na zwiedzanie ekspo-
zycji Muzeum Historii Radomia z prze-
wodnikiem, które poprowadzi Paweł 
Korba. Oprowadzanie w cenie biletu. 
Poza godziną wyznaczonego oprowa-
dzania grupowego przewodnik będzie 
dostępny przez cały dzień.

 Filmowe dobranocki – „Wybie-
ramy się nad morze”. Podczas kolej-
nego już spotkania z cyklu „Filmowe 
dobranocki” zobaczymy m.in. takie 
filmy, jak „Żeglarz”, „Morska wypra-
wa”, „Chrzest na równiku” i „Kucharz 
okrętowy”, w których występują znani 
i lubiani od pokoleń bohaterowie: Rek-
sio, Bolek i Lolek, Koziołek Matołek. 
Między projekcjami prowadzone będą 
plastyczne zabawy edukacyjne. Warsz-
taty międzypokoleniowe dla całych 
rodzin. Wstęp wolny. Obowiązuje for-
mularz zapisu na stronie www.amfiteatr.
radom.pl. Godz. 15, MOK „Amfiteatr, 
ul. Daszyńskiego 5.
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Piotr Paziński jest pisarzem, ese-
istą, tłumaczem i dziennikarzem. 
Ukończył studia fi lozoficzne na 
Uniwersytecie Warszawskim, a sto-
pień doktora nauk humanistycznych 
uzyskał w zakresie literaturoznaw-
stwa. Specjalista od Jamesa Joy-
ce’a był wieloletnim redaktorem 
naczelnym czasopisma Midrasz. 
Debiutował powieścią „Pensjonat” 
(2009), za którą otrzymał Paszport 
„Polityki”. Za tę samą powieść był 
nominowany do Nagrody Literac-
kiej „Nike”. W 2012 „Pensjonat” 
doceniony został Europejską Na-
grodą Literacką. Za książkę „Rze-
czywistość poprzecierana” Paziński 
(2015) otrzymał Nagrodę Redakcji 
„Literatury na Świecie”; był także    
nominowany do Nagrody Literac-
kiej Gdynia w kategorii esej. W 2017 
za tłumaczenie książki „Przypo-
wieść o skrybie i inne opowiadania” 
Szmuela Josefa Agnona otrzymał 
Nagrodę Prezydenta Miasta Gdań-
ska im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego.

W 2023 roku ukazał się esej „Prze-
bierańcy w nicości. Rzecz o malar-
stwie Witolda Wojtkiewicza”. To, 
jak piszą krytycy, erudycyjna reflek-
sja nad kulturą XIX i XX wieku, 
a zarazem osobista i uniwersalna 

opowieść. Paziński 
powraca do zainte-
resowań rzeczywi-
stością kaleką, nie-
udaną, światem jako 
teatrem marionetek.

Piotr Paziński bę-
dzie drugim w tym 
rok u goś c iem c y-
k l u  „ L i t e r a t u r a 
według...”. To cykl 
spotkań z pisarzami, 
poetami i tłumacza-
mi, który Muzeum 
Witolda Gombro-
w icza roz poczę ło 
w ubieg ły m roku. 
Wó w c z a s  g o s p o -
dynią była Justyna 
Sobolewska – kry-
tyczka, dziennikarka 
i pisarka. „Literatu-
ra według…” – to li-
teratura według pro-
wad ząc ych ,  bo to 
oni dobierają roz-
mówców, pokazując, 
jaka l iteratura lub 
jakie głosy w litera-
turze są im bliskie. 
A zarazem jest to 
l iteratura wed ług 
zaproszonych gości, 
którzy opowiadają 
o swoim pisarstwie 

i o swoim widzeniu literatury.
W tym roku gospodynią spotkań 

jest Eliza Kącka, pisarka, literatu-
roznawczyni i krytyczka literacka, 
członkini kapituły Nagrody Literac-
kiej Gdynia i felietonistka „Tygodni-
ka Powszechnego”. Eliza Kącka jest 
doktorem nauk humanistycznych, 
autorką prac naukowych i książek 
prozatorskich. Swoich gości Eliza 
Kącka pyta o prozę jako punkt wyj-
ścia bądź dojścia, jako wybór arty-
styczny, wyzwanie dla wyobraźni. 
Pyta też o literaturę w jej niesezono-
wym przebiegu. O to, czym dla za-
proszonych jest pisarstwo wysokich 
wymagań, długiego trwania.

Rozmowa z Piotrem Pazińskim 
odbędzie się w Muzeum Witolda 
Gombrowicza we Wsoli w niedzie-
lę, 28 kwietnia. Początek o godz. 17. 
Wstęp wolny.

Jak zawsze chętnych do udziału 
w wydarzeniu zawiezie do Wsoli 
z Radomia bezpłatny autobus, który 
odjedzie z przystanku Chrobrego / 
Czysta, obok galerii handlowych 
(kierunek Michałów) o godz. 16.20. 
Powrót po spotkaniu, tym samym 
autobusem.
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Piotr Paziński
we Wsoli

Piotr Paziński, wybitny i nagradzany pisarz, eseista i tłumacz będzie 
w niedzielę, 28 kwietnia gościem kolejnego spotkania z cyklu „Litera-
tura według...” w Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli.
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„W tym sezonie przygotowaliśmy 
coś wyjątkowego nawet dla tych, 
którzy do tej pory nie byli przeko-
nani do roślinnego uroku. Przywie-
ziemy zarówno atrakcyjne rośliny 
w niskich cenach, jak również ko-
lekcjonerskie kąski, których próżno 
szukać gdzie indziej” – zapewniają 
organizatorzy. – „Odkrywaj nowe, 
fascynujące gatunki, które zaintry-
gują nawet tych, którzy wcześniej 
byli obojętni na roślinny urok. 
Poszerzony dział roślin kolekcjo-
nerskich z atrakcyjnymi cenami, 
abyś mógł zacząć swoją kolekcję. 
Świeże wzory doniczek, które będą 
ozdobą twojego domu. Podłoża, 
nawozy, bestsellerowa książka, 
akcesoria dla pasjonatów i wiele 
innych niespodzianek”.

Rośliny mają być zarówno małe, 
jak i duże, a ceny zaczynają się od 
5 zł. Miejsce: hala MOSiR-u przy 
ul. Narutowicza 9. W sobotę, 27 
kwietnia Festiwal Roślin zapra-
sza w godz. 8-20, a w niedzie-
lę – w godz. 10-18. 
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Festiwal
roślin
Będzie można kupić rośliny i doniczki, 
ekonawozy i literaturę – w sobotę 
i niedzielę w hali MOSiR-u trwać będzie 
Festiwal Roślin.

Pewnego dnia podczas obowiązkowe-
go spaceru w dniu święta narodowego 
Książę Filip znajduje porzuconą gazetę, 
a w niej horoskop: „Godziny od 7-ej do 
9-ej wieczór przynoszą wielką ekspansję 
sił żywotnych, pomnożenie osobowości, 
doskonałe, acz ryzykowne pomysły. Są 
to godziny sprzyjające śmiałym planom, 
wielkim przedsięwzięciom…”.

Te słowa naznaczają rzeczywistość 
„Iwony, księżniczki Burgunda” Witolda 
Gombrowicza niemal jak przepowied-
nia wiedźm szekspirowskiego „Mak-
beta”. Coś, co mogło być farsą, urasta 
i niemal niezauważalnie skręca w stronę 
tragedii. Chwilę później na scenę wej-
dzie Iwona – dramatycznych wypadków 
nie da się już zatrzymać. 

Reżyserem radomskiej „Iwony...” 
jest Jarosław Tumidajski, reżyser 
teatralny i radiowy, absolwent Wydziału 
Reżyserii Dramatu krakowskiej PWST, 
dwukrotny laureat Nagrody Teatralnej 
Marszałka Województwa Pomorskie-
go,. Radomskiej publiczności znany 
jest jako twórca spektakli: „Tartuffe, 
czyli Świętoszek” Moliere’a i „Okno na 
parlament” Raya Cooneya. Scenografię 
przygotował Michał Dracz.

Premierę na Dużej Scenie zaplanowa-
no na niedzielę, 28 kwietnia na godz. 19. 
Zobaczymy Nelę Maciejewską (Iwona), 
Marka Brauna (Król Ignacy), Małgo-
rzatę Maślankę (Królowa Małgorzata), 
Tomasza Wóltańskiego (Książę Filip), 
Michała Węgrzyńskiego (Szambelan), 
Zuzannę Repelowicz (Iza), Filipa 
Łannika (Cyryl), Mateusza Palucha 
(Cyprian, Innocenty), Joannę Jędrejek 
(dama dworu, ciotka Iwony) i Natalię 
Samojlik (dama dworu, ciotka Iwony).

Następne przedstawienia „Iwo-
ny...” – w pierwszy weekend czerwca. 
Wstęp płatny.
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„Iwona...”
na scenie
„Iwona, księżniczka Burgunda” w reżyserii 
Jarosława Tumidajskiego to najnowsza 
premiera Teatru Powszechnego w Ra-
domiu.

R E K L A M A
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  WERONIKA SADOWSKA
MICHAŁ KACZOR
ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

W niedzielny wieczór w Mazowiec-
kim Centrum Sztuki Współczesnej 
„Elektrownia” pojawili się bliscy prezy-
denta Radosława Wikowskiego, a także 
jego polityczni sojusznicy z Platformy 
Obywatelskiej, Polski 2050, Polskie-
go Stronnictwa Ludowego, Lewicy 
i Bezpartyjnych Radomian. Kiedy tuż 
po godz. 21 okazało się, że według son-
dażu exit poll przeprowadzonego przez 
OGB dla portalu LokalnaPolityka.pl, 
Witkowski uzyskał 60,5 proc. głosów, 
obecni w Elektrowni wpadli w euforię.

– To wielka, historyczna chwila. We-
dług sondażowych badań wygraliśmy! 
Przed nami długi wieczór, bo będziemy 
oczekiwać na wyniki spływające z okrę-
gowych komisji, ale mam nadzieję, że 
te wyniki sondażowe są dla nas powo-
dem do ogromnej dumy. Radomianie 
postawili kropkę nad „i” – mieliśmy 
15 października, dwa tygodnie temu 
7 kwietnia, dziś mamy 21 kwietnia – mó-
wił obecny i przyszły prezydent. – Wy-
graliśmy i będziemy wspólnie zmieniać 
nasze miasto. Wygraliśmy, bo mieliśmy 
w sobie dużo determinacji, zaangażowa-
nia i serca. Chcemy, żeby w naszym mie-
ście żyło się dobrze. Radomianie po raz 
kolejny udzielili nam kredytu zaufania. 
Możemy śmiało powiedzieć: „Dziękuje-
my i nie zawiedziemy was”.

Zwycięzcy gratulowali m.in. Marta 
Michalska-Wilk, wiceprezydentka Ra-
domia i przewodnicząca radomskich 
struktur PO, Rafał Rajkowski, wice-
marszałek województwa mazowieckie-
go. Cezary Brymora, przewodniczący 
radomskich struktur Polski 2050, Patryk 
Fajdek, wicewojewoda mazowiecki i wi-
ceprzewodniczący radomskich struktur 
Lewicy, Adam Duszyk, prezes radom-
skich struktur PSL i Robert Dębicki 
z Bezpartyjnych Radomian.

Radosław Witkowski – dziękując za 
wsparcie rodzinie, politycznym współ-
pracownikom i członkom sztabu wy-

borczego – zapewnił, że szybko przy-
stąpi do realizacji swojego wyborczego 
programu.

JEST POTENCJAŁ NA PRZYSZŁOŚĆ

Zupełnie inny nastrój panował tuż 
po godz. 21, kiedy to zamknięte zostały 
lokale odwodowych komisji wyborczych, 
w radomskim sztabie Prawa i Sprawie-
dliwości. Sondaż dawał kandydatowi 
PiS na prezydenta Radomia Arturowi 
Standowiczowi 39,5 proc. poparcia.

– Jeżeli te wyniki się potwierdzą, to 
oczywiście gratuluję prezydentowi ko-
lejnej kadencji. Natomiast nie gratuluję 
mieszkańcom. Obawiam się, że te ko-
lejne pięć lat to nie będzie dobry czas 
dla Radomia – skomentował sondaż 
Standowicz. – Natomiast z demokracją 
i wynikami wyborów się nie dyskutuje.

Dziękując swoim wyborcom, a także 
kontrkandydatom, podkreślił, że będzie 
walczył o sprawy mieszkańców. – Jako 
klub radnych Prawa i Sprawiedliwości 
jesteśmy do dyspozycji radomian. Bę-

dziemy patrzeć na ręce obecnej władzy 
i ją rozliczać. Oczywiście będziemy tak-
że wspierać dobre pomysły, a blokować 
wszystkie złe – podkreślił Standowicz.

Poseł Marek Suski mocno skrytyko-
wał wygranego. – Wygrał oportunizm 
i lenistwo, a przede wszystkim wygrało 
takie powiedzenie, że się nie da. Mia-
sto, niestety, nadal będzie się staczać 
w przepaść finansową i niekompeten-
cji – stwierdził. – Wierzę jednak, że 
nowi radni Prawa i Sprawiedliwości 
będą dzielnie walczyć dla dobra miesz-

kańców. Jest potencjał na przyszłość. 
Niestety, jest też bardzo smutna wiado-
mość dla radomian – wygrał ten, który 
wszystko zawala; wszystko jest drogie 
i nie w terminie.

Oficjalne wyniki okazały się dla obec-
nego prezydenta nie tak korzystne, jak 
sondaże. Na Radosława Witkowskie-
go zagłosowało 34 tys. 567 wyborców 
(54,58 proc.), a na Artura Standowicza 
o 5 tys. 796 osób mniej (45,42 proc.).

Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Ra-
domiu IX kadencji zaplanowana została 

na wtorek, 7 maja.
Frekwencja w Radomiu, gdzie upraw-

nionych do głosowania jest 152 tys. 823, 
dumą nie napawa. Do urn w drugiej 
turze poszło 41,71 proc. wyborców, 
podczas gdy w pierwszym głosowaniu 
frekwencja wyniosła 48,65 proc.

FREKWENCJA WYBORCZA

Jeśli chodzi o frekwencję w powia-
tach, najwyższa – 59,47 proc. była w po-
wiecie lipskim. Do urn szli tylko miesz-

kańcy Solca nad Wisłą. W powiecie 
przysuskim głosowało w niedzielę 59,10 
proc. uprawnionych. Druga tura odbyła 
się w gminach: Odrzywół (73,62 proc.), 
Rusinów (62,33 proc.), Gielniów (61,32 
proc.), Potworów (60,53 proc.) i Przy-
sucha (52,08 proc.). W powiecie kozie-
nickim frekwencja wyniosła 51,25 proc. 
Wyborcy poszli do urn w Magnuszewie 
(52,49 proc.) i Kozienicach (50,95 proc.).

W powiecie grójeckim na udział 
w wyborach zdecydowało się 50,38 proc. 
uprawnionych. Najwięcej – w Nowym 

Mieście nad Pilicą (62,02 proc.) i Mo-
gielnicy (59,39 proc.). Ponownie wy-
bierali także mieszkańcy Warki (55,32 
proc.) i Grójca (39,80 proc.).

W powiecie szydłowieckim frekwencja 
wyniosła 50,03 proc. W gminie Chlewi-
ska głosowało 55,84 proc. uprawnionych, 
a w Szydłowcu 48,07 proc. W powiecie 
radomskim do urn poszło 49,52 proc. 
wyborców. W Jedlni-Letnisku frekwen-
cja wyniosła 55,42 proc., w Skarysze-
wie – 50,83 proc., w Jedlińsku – 49,30 
proc., w Iłży – 48,37 proc., w Kowa-

li – 47,65 proc., w Pionkach – 47,64 proc., 
a w Wierzbicy 47,05 proc.

W całej Polsce frekwencja w drugiej 
turze wyborów wyniosła 44,06 proc.

Dawne woj. radomskie to 63 samo-
rządy. Druga tura wyborów została 
przeprowadzona w ostatnią niedzielę 
w 22 z nich. Do zmiany na stanowisku 
wójta lub burmistrza doszło w onu tu-
rach w 24 gminach. W pierwszej turze 
włodarzy wybrali mieszkańcy gminy 
Pionki, Przyłęku, Tczowa, Wyśmierzyc, 
Klwowa i Orońska.

Historyczna chwila
Radosław Witkowski po raz trzeci będzie rządził w Radomiu. W drugiej turze zagłosowało na niego 34 tys. 567 wyborców. – Radomianie po raz kolejny 
udzielili nam kredytu zaufania. Możemy śmiało powiedzieć: „Dziękujemy i nie zawiedziemy was” – mówił podczas wieczoru wyborczego Witkowski. Jego 
kontrkandydat – Artur Standowicz otrzymał 28 tys. 771 głosów.
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– Tym dokumentem realizuję 
drugą sprawę z „25 spraw Rado-
sława Witkowskiego”. To pokazu-
je, że to, co mówiliśmy w kampa-
nii wyborczej – że jeszcze szybciej 
i sprawniej chcemy realizować pro-
jekty oczekiwane przez mieszkań-
ców – sprawdza się – przekonywał 
prezydent Radosław Witkowski.

Prace mają się zakończyć w cią-
gu 18 miesięcy. Rozpoczęcie pla-
nowane jest w tym półroczu, naj-
później w czerwcu. Zależy to od 

tego, kiedy projekt tymczasowej 
organizacji ruchu zostanie za-
twierdzony przez wszystkie insty-
tucje. Prace przy ul. Wolanowskiej 
będą toczone na dwóch odcinkach. 
Pierwszy od NSZZ Solidarność do 
granic miasta liczy 2 km 580 m. 
Powstanie tam nowa konstrukcja 
jezdni; będą też ciągi pieszo-ro-
werowe i odwodnienie. Prace mają 
odbywać się pod ruchem.

– Odcinek od ul. Kieleckiej do 
NSZZ Solidarność ma 2 km 330 

m. Będzie tam realizowana prze-
budowa ciągu pieszo-jezdnego, 
poszerzenie i nakładka. Po stronie 
północnej planowany jest chodnik, 
po stronie południowej – chodnik 
i ścieżka rowerowa. Oprócz tego 
powstanie sześć zatok autobuso-
wych – tłumaczył Grzegorz Sarnec-
ki, dyrektor ds. technicznych firmy 
Strabag. – Te prace będziemy pro-
wadzili częściowo pod ruchem, ale 
będzie też zorganizowany objazd.

Trzec i  etap to przebudowa 
s k r z y ż o wa n i a  M a r at o ń s k i e j 
i Dębowej. Prace będą się to-
czyć równocześnie z przebudo-
wą Wolanowskiej, ale potrwają 
zdecydowanie k rócej.  Przede 
wszystkim powstanie tam sygna-
lizacja świetlna, która znacząco 
poprawi bezpieczeństwo.

Koszt wszystkich prac to 58 mln 
300 tys. zł.

ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Umowa na Wolanowską
Umowę z firmą Strabag na przebudowę ul. Wolanowskiej podpisało we wtorek miasto. Dodatkowo w ramach 
inwestycji zmodernizowane zostanie skrzyżowanie ulic Maratońskiej i Dębowej.

W środę funkcjonariusze wydziału 
do walki z przestępczością narkotyko-
wą KWP zs. w Radomiu i policjanci wy-
działu dochodzeniowo-śledczego KWP 
przy współpracy z funk-
cjonariuszami Samodziel-
nego Pododdziału Kon-
trterrorystycznego Policji 
w Radomiu zatrzymali 
na jednej z radomskich 
posesji dwóch mężczyzn. 
41- i 46-latek w znajdu-
jącym się tam budynku 
rozdrabniali i pakowali 
narkotyki, które potem mieli wprowa-
dzić do obrotu.

Policjanci znaleźli i zabezpieczy-
li m.in. prasę hydrauliczną, mikser, 
zgrzewarkę oraz 10 sprasowanych 
opakowań, w których znajdowało się 
łącznie ok. 10,5 kg kokainy. Funkcjona-

riusze przeszukali też kolejne miejsca 
i auta używane przez zatrzymanych. 
W samochodach ujawniono 12 sztuk 
kostek oklejonych brązową taśmą, 

w któr ych – jak się 
okazało – znajdowało 
się ok. 6 kg heroiny.

Łączna waga zabez-
pieczonych narkotyków 
to ok. 16,5 kg, a ich 
szacowana czarnoryn-
kowa wartość wynosi 
ok. 6 mln zł.

Na poczet  prz y-
szłych kar zabezpieczono 241 tys. 
600 zł.

Decyzją sądu mężczyźni zostali 
aresztowani na trzy miesiące. Grozi im 
do 10 lat pozbawienia wolności.

CT

16 kilogramów
narkotyków

W budynku na jednej z radomskich posesji rozdzielali i pakowali narko-
tyki warte ok. 6 mln zł. W środę 41- i 46-latka zatrzymała policja.
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Przypomnijmy: na nielegalnym 
składowisku przy ul. Ofiar Fir-
leja znajduje się kilkaset beczek 
z niebezpiecznymi substancjami. To 
pozostałości po farbach, lakierach, 
rozpuszczalnikach czy opakowa-
niach z metali rakotwórczych, w tym 
azbestu. Składowisko znajduje 
się na prywatnej działce, ale do 
usunięcia odpadów zobligowany 
jest przepisami samorząd. Problemy 
z wyłonieniem wykonawcy prac, 
z powodu odwołań, trwały kilka 
tygodni. Ostatecznie podpisano 
umowę z firmą Sarpi z Dąbrowy 
Górniczej.

Usuwanie niebezpiecznych 
substancji rozpoczęło się w połowie 
kwietnia. W tygodniu przedsiębior-
stwo ma wykonać dziewięć trans-
portów. – Wykonawca podchodzi do 
swoich obowiązków bardzo profe-
sjonalnie. Podziękowania należą się 
pracownikom Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego, któ-
rzy pilnują i sprawdzają proces wy-
wożenia odpadów, bez względu na 
aurę – mówił wiceprezydent Łukasz 
Molenda w Porannej Rozmowie 
Radia Rekord i Telewizji Dami.

Prace mają potrwać maksymalnie 
trzy miesiące, czyli zakończą się 
najpóźniej w lipcu.

ŁK

Usuwają
chemikalia
Trwa usuwanie niebezpiecznych odpa-
dów z ul. Ofiar Firleja. Specjalistyczna 
firma ma zakończyć prace najpóźniej 
w lipcu.

19 kwietnia to dzień, w którym każ-
dego roku świętuje 42. Baza Lotnictwa 
Szkolnego w Radomiu. Wtedy też 
odbywa się uroczysta zbiórka, którą 
rozpoczyna msza święta. W jej trakcie 
wręczane są odznaczenia i nagrody.

– 42. Baza Lotnictwa Szkolnego 
obchodziła 13. rocznicę utworzenia. 
Jednocześnie kultywujemy tradycję lot-
ników radomskich, którzy od ponad 90 
lat służyli na lotnisku w Sadkowie – wy-
jaśnia ppłk Artur Dobraczyński, do-
wódca Grupy Działań Lotniczych w 42. 
Bazie Lotnictwa Szkolnego. – Co roku 
spotykamy się właśnie 19 kwietnia, 
aby wspominać kolegów, którzy służyli 
w jednostce i oddali życie za ojczyznę.

Głównym zadaniem 42. Bazy 
Lotnictwa Szkolnego jest szkolenie 
podchorążych Lotniczej Akademii 
Wojskowej. – W obecnych czasach siły 
powietrzne są bardzo ważną częścią 
sił zbrojnych każdego państwa. Mamy 
coraz nowsze samoloty, a nasza baza 
jest jednostką szkolną, która szkoli 
podchorążych Lotniczej Akademii 
Wojskowej na kierunku pilotaż samo-
lotów odrzutowych i pilotaż samolotów 
transportowych – mówi ppłk Artur 
Dobraczyński.

Radomska baza podporządkowana 
jest 4. Skrzydłu Lotnictwa Szkolnego. 
Na jej terenie odbywają się zajęcia 
praktyczne. Piloci trenują na samolo-
tach PZL Orlik i na samolotach trans-
portowych M-28 Bryza. Natomiast 
zajęcia teoretyczne piloci odbywają 
w Akademii Lotniczej w Dęblinie.

WERSAD

Uroczysta
zbiórka
Jak co roku na terenie 42. Bazy Lotnic-
twa Szkolnego w Radomiu odbyła się 
uroczysta zbiórka z okazji 13. rocznicy 
utworzenia jednostki.

  IWONA KACZMARSKA

Trzykondygnacyjna kamienica przy 
ul. Rwańskiej 15 przez całe lata była 
własnością prywatną. Budynek znaj-
duje się między dwiema nierucho-
mościami należącymi do Rewitaliza-
cji – Rwańska 17 została parę lat temu 
wyremontowana, Rwańska 13, czyli 
tzw. kamienica kominiarską czeka na 
remont. Oba budynki są w kiepskim 
stanie technicznym, więc władze spół-
ki obawiały się, że jakiekolwiek prace 
w „trzynastce” stanowić będą zagroże-
nie dla „piętnastki”. Stąd próby pozy-
skania nieruchomości. Miastu udało 
się to na początku roku. Teraz zarząd 
Rewitalizacji wystąpił o przekazanie 
kamienicy spółce w formie wkładu nie-

pieniężnego. Działka ma powierzchnię 
311 m, powierzchnia zabudowy to 108 
m. Radni w sprawie wniesienia do Re-
witalizacji aportem prawa własności 
debatowali w ubiegły wtorek.

– Wartość tej nieruchomości to 440 
tys. 553 zł, czyli dość dużo. I jest to 
ważna nieruchomość dla rewitalizacji 
okolicy rynku i Miasta Kazimierzow-
skiego – przekonywał skarbnik miasta 
Sławomir Szlachetka.

Dorota Rajkowska, prezes spółki 
Rewitalizacja zaprezentowała koncep-
cję budowlaną Rwańskiej 13 i Szew-
skiej 16. – Rwańska 15 jest bardzo 
ważna dla tej koncepcji, bo chcemy 
zrobić to jako całość. Sama Rwańska 
13 jest dosyć wąską działką i planuje-
my tutaj lokale usługowe – tłumaczyła 

radnym Dorota Rajkowska. – Dlacze-
go lokale usługowe? Ponieważ Rwań-
ska 13 jest niską kamienicą, ma tylko 
dwa poziomy i mieszkania wyszłyby 
bardzo drogo za metr. Mamy już na-
wet dwóch potencjalnych kontrahen-
tów, którzy są zainteresowani naby-
ciem lokali właśnie w tej kamienicy. 
Na dole miałaby być gastronomia... 
Podobnie jak w Kamienicy Deskurów 
planujemy też zagospodarować dzie-
dziniec i zrobić przykryty na usługi.

Robert Utkowski pytał, kiedy mo-
głyby zacząć się prace rewitalizacyjne 
kamienic, a Łukasz Podlewski chciał 
wiedzieć, ile maja kosztować i kiedy 
planowane jest ich zakończenie.

– Czy to będzie w zasobach gminy 
miasta Radomia? Czy to będzie wyna-
jem, czy to będzie na sprzedaż ta nieru-
chomość? – dopytywał Tomasz Gogacz.

Prace nad poszerzeniem koncepcji 
o Rwańską 15 Rewitalizacja zamierza 
rozpocząć od razu, a w ciągu dwóch 
miesięcy mógłby zacząć powstawać 
projekt budowlany. – Koszt samego 
remontu jest uzależniony od tego, jak 
klienci będę tu parkować samochody. 
Miejscowy plan zagospodarowania 
przewiduje miejsca parkingowe. My 
chcielibyśmy wykorzystywać parking 
przy ul. Szewskiej, bo budowa podziem-
nego to ogromny koszt. Bez parkingów 
remont wyniesie nas 8 mln zł, z parkin-
giem podziemnym to ok. 15 mln – poin-
formowała prezes Rewitalizacji.

Za przekazaniem nieruchomości 
spółce głosowało 18 radnych, nikt 
nie był przeciw, trzy osoby wstrzy-
mały się od głosu.

Nieruchomość
dla spółki

Rewitalizacja będzie mogła jednocześnie remontować kamienicę kominiarską i kamienicę 
Rwańska 15. Na przekazanie tej drugiej nieruchomości spółce właśnie zgodzili się radni.
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W pierwszym kwartale tego roku 
radomski port odprawił 21 tys. 9 
osób, a z usług lotniska skorzystało 
6 tys. 131 pasażerów. W tym czasie 
realizowane były loty do Rzymu 
i Larnaki, a na początku stycznia 
jeszcze do Paryża.

Pod koniec maja rozpoczną 
się wycieczkowe loty czarterowe. 
Wakacje oferują m.in. biura Coral 
Travel, ITAKA, Rego Bis, TUI, 
Grecos, Greckie Podróże i Anex 
Tour. W sprzedaży są też wycieczki 
do Antalyi, Tirany i Podgoricy.

Oprócz rejsów czarterowych w se-
zonie letnim z Radomia operować 
będą również samoloty PLL LOT, 
które na trasach regularnych latać 
będą do Rzymu, Tirany, Ochrydy 
i Prewezy. W czasie wakacji rejsy do 
Larnaki nadal kontynuować będzie 
też Wizz Air.

Przypomnijmy: Port Lotniczy 
Warszawa-Radom im. Bohaterów 
Radomskiego Czerwca 1976 Roku 
rozpoczął działalność 27 kwietnia 
ubiegłego roku. Może obsłużyć do 
3 mln pasażerów rocznie, a po ewen-
tualnej rozbudowie nawet 6 mln. Pas 
startowy ma długość 2500 metrów, 
co oznacza, że port jest gotowy na 
przyjęcie najbardziej popularnych 
i najczęściej używanych typów samo-
lotów, m.in. airbusów i boeingów. Do 
końca 2023 lotnisko obsłużyło ponad 
103 tys. pasażerów.

MK

Lotnisko
podsumowuje
Ponad 21 tys. pasażerów odprawił 
w pierwszym kwartale tego roku Port 
Lotniczy Warszawa-Radom. Pod koniec 
maja rozpoczną się loty czarterowe.

Wodny 
plac zabaw, 
przypomnijmy, 
to jeden ze 
zwycięskich 
projektów Bu-
dżetu Obywa-
telskiego 2022. 
Prace rozpoczęły się latem ubiegłego 
roku. Obiekt będzie służył najmłod-
szym już w nadchodzącym sezonie 
letnim. – Realizujemy ostatnie prace 
wykończeniowe. Obecnie zajmuje-
my się instalowaniem multimediów, 
ponieważ urządzenia znajdujące się 
na placu będą jeszcze dodatkowo pod-
świetlone – informuje Dariusz Osiej, 
rzecznik Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji.

Plac zabaw ulokowany został od 
strony ul. Stasieckiego. Najmłodsi 
będą mieli do dyspozycji ponad 200 
m kwadratowych, na których znajduje 
się 14 urządzeń wodnych, budynek 
z zapleczem sanitarnym i przebieral-
nia, a także elementy małej architek-
tury. – W tym tygodniu firma, która 
realizowała inwestycję, miała złożyć 
wniosek o pozwolenie na użytkowanie. 
Myślę, że już w najgorętsze miesiące 
tego roku wodny park będzie dostęp-
ny dla najmłodszych – zapowiada 
rzecznik.

Budowę wodnego placu zabaw 
realizowała firma DEKA z Iłży. Koszt 
inwestycji to ponad 2 mln 300 tys. zł.

WERSAD

Wodny plac
prawie gotowy
Wodny plac zabaw nad zalewem na 
Borkach jest już prawie gotowy. Trwają 
ostatnie prace wykończeniowe.
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Wymień stary piec - nowe możliwości w Twojej gminie
Gdy wokół rozkwita wiosna, mało kto ma 
ochotę myśleć o następnej zimie. Jednak 
właśnie teraz najlepiej zabrać się za wymia-
nę starego kotła grzewczego. Zwłaszcza, że 
przepisy zabraniają użytkowania tych naj-
starszych i powodujących największe zanie-
czyszczenie urządzeń bezklasowych.

NAJLEPIEJ  ZACZĄĆ  OD  GMINY

Przed zakupem nowego urządzenia warto pójść do 
lokalnego urzędu i zapytać o poradę, a także o moż-
liwość uzyskania dotacji na jego zakup. Coraz czę-
ściej można tam spotkać ekodoradcę, czyli pracow-
nika, którego zadaniem jest pomagać mieszkańcom 
przy wymianie źródła ogrzewania. Taka specjalistycz-
na porada pomoże zaoszczędzić czas i pieniądze. Do-
tację można również pozyskać na ocieplenie domu, 
które warto wykonać wraz z wymianą starego kotła. 
Od 2023 r. w ramach programu „Mazowsze dla czyste-
go ciepła” Sejmik Województwa Mazowieckiego prze-
znaczył już 10 mln zł na wsparcie dla gmin w reali-
zacji programów dopłat dla mieszkańców do termo-
modernizacji, wymiany źródeł ciepła i zakupu nośni-
ków energii. Jeśli w gminie nie ma jeszcze ekodorad-
cy, warto poprosić o pomoc w znalezieniu najbliższe-
go punktu Programu Czyste Powietrze i również tam 
zapytać o dofinansowanie do planowych prac. Wiele 
przydatnych informacji można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.powietrze.mazovia.pl. 

odpowiedniej jakości lub wręcz spalane są śmieci, 
w tym plastik i laminowane płyty meblowe. Interwen-
cje urzędników oraz straży miejskich i gminnych na ca-
łym Mazowszu liczone są w dziesiątkach tysięcy. Wie-
le z nich kończy się mandatami. 

A  TYM  WSZYSTKIM  ODDYCHAJĄ  MIESZKAŃCY

W dymie ze starych „kopciuchów” znajdują się bar-
dzo szkodliwe substancje: mikroskopijny pył, który 
wnika do ciała i uszkadza nie tylko płuca, ale też mózg 
i organy wewnętrzne czy rakotwórczy benzo(a)piren, 
którego wdychanie jest równie szkodliwe, co nałogo-
we palenie papierosów. Według szacunków, w woje-
wództwie mazowieckim około sześć tysięcy osób co 
roku przedwcześnie umiera z powodu oddychania za-
nieczyszczonym powietrzem. Dym z domowych pale-
nisk gromadzi się w najbliższej okolicy, więc truciciele 
szkodzą najbardziej sobie i swoim najbliższym.

NIE  OPŁACA  SIĘ  ZWLEKAĆ

Wymiana urządzenia grzewczego i ocieplenie domu 
to wydatek, który szybko się zwraca. Nowocześniej-
sze urządzenia są nie tylko czystsze, ale też o wiele 
bardziej wydajne i wygodniejsze w obsłudze. A dom 
po ociepleniu można łatwiej ogrzać zużywając mniej 
energii. To w kolejnych latach oznacza oszczędności 
i większy komfort dla domowników. I nie naraża ich 
na wysokie kary za użytkowanie zabronionych prze-
pisami urządzeń.

DLACZEGO  WYMIENIAMY?

Smog niestety nadal towarzyszy nam każdej zimy. 
Część domów wciąż ogrzewana jest starymi kotłami 
na węgiel i drewno. Nie zawsze używany jest też opał 

  WERONIKA SADOWSKA

Bezelektrodowy stymulator serca 
różni się od standardowego roz-
rusznika. Urządzenie jest przede 
wszystkim zdecydowanie mniej-
sze – wyglądem przypomina małą 
kapsułkę czy cienką małą baterię. 
Wszczepienie stymulatora jest no-
watorską metodą, która sprawdza 
się u pacjentów, u których zasto-
sowanie tradycyjnego stymulatora 
wiąże się z ryzykiem infekcji.

Teraz Radom stał się kolejnym 

ośrodkiem w kraju, gdzie można 
wykonać tę procedurę. Pierwsza 
operacja odbyła się pod koniec 
marca, a przeprowadził ją zespół 
specjalistów z drem Jarosławem 
Kosiorem – kardiologiem pracu-
jącym na co dzień w Zakładzie 
Hemodynamiki i Interwencji Ser-
cowo-Naczyniowych Mazowiec-
kiego Szpitala Specjalistycznego. 
Bezelektrodowy stymulator serca 
wszczepiony został pacjentce, która 
miała wskazania do tego typu zabie-
gu. – Pacjentka miała implantowa-

ny tradycyjny stymulator. Niestety, 
urządzenie musiało zostać usunięte, 
ponieważ doszło do infekcji – tłu-
maczy dr Kosior.

Bezelektrodowy stymulator wpro-
wadza się do prawej komory serca 
poprzez żyłę udową. Cały zabieg 
jest mało inwazyjny i trwa około 
godziny. – Pacjentka była już na 
pierwszej kontroli. Czuje się bardzo 
dobrze, ma również fantastyczne 
parametry elektryczne – informuje 
Jarosław Kosior.

Zabieg refundowany jest przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia. – Sta-
ramy się tę kardiologię w Radomiu 
bardzo mocno rozwijać. Gdy tylko 
pojawia się jakaś nowa procedura 
w obrębie całej kardiologii, któ-
ra jest finansowana przez NFZ, 
to my natychmiast staramy się 
oferować ją naszym pacjentom – za-
znacza Kosior.

MSS jest pier wszą placówka 
w tej części województwa mazo-
wieck iego, która w ykonała ten 
rodzaj implantacji. – Takimi za-
biegami mogą się zajmować ośrod-
k i ,  k tóre mają doś w iadczen ie 
i możliwości, ale przede wszyst-
kim posiadają zaplecze kardiochi-
rurgiczne – podkreśla dr Cezary Or-
czykowski, szef klinicznego oddziału 
kardiologii w MSS.

Bezelektrodowy stymulator ser-
ca po wszczepieniu może pracować 
nieprzerwanie nawet przez 15 lat.

Pierwszy taki zabieg
W Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym przeprowadzono operację wszczepienia bezelek-
trodowego stymulatora serca. To pierwszy taki zabieg wykonany na południu Mazowsza.
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Trakcja SA przystąpiła do betono-
wania płyty pomostowej w południo-
wej części konstrukcji. „Roboty są 
prowadzone na całym odcinku pomię-
dzy przyczółkiem za ul. Zbrowskiego 
a filarami w okolicach ronda Zapały 
(na wysokości ulic Szklanej i Olszew-
skiego). Następnym etapem będzie od-
cinek nad torami kolejowymi, ale tam 
belki wiaduktu będą już montowane 
przy użyciu dźwigu (na torach nie 
będzie rusztowań)” – czytamy w ko-
munikacie Miejskiego Zarządu Dróg 
i Komunikacji w Radomiu.

Trwają również roboty przy budo-
wie drugiego, równoległego wiaduk-
tu, a także roboty drogowe w rejonie 
ulic Średniej i Metalowej. Pracownicy 
usuwają również wszelkie kolizje, któ-
re mogą być przeszkodą w budowie 
podziemnej infrastruktury.

Zakończenie prac planowane jest 
na lato przyszłego roku, choć według 
zapowiedzi wykonawcy, pierwszy 
z dwóch wiaduktów ma być otwarty 
nieco wcześniej.

WERSAD

Zgodnie z planem
Prace przy budowie wiaduktu nad torami, łączącego ul. Żeromskiego 
i Lubelską idą zgodnie z planem.

Wręczanie medali za długoletnie 
pożycie małżeńskie w radomskim 
USC to już dobra tradycja, chęt-
nie celebrowana przez małżonków 
i ich rodziny. Wśród świętujących 
w ubiegły czwartek par najwięcej 
obchodziło złote gody, czyli 50-le-
cie. Małżeństwo z najdłuższym sta-
żem świętowało 65 wspólnych lat. 
Wszystkie pary, poza medalami, 
otrzymały też kwiaty.

Zapytaliśmy, jaki jest przepis 
na długoletnie szczęście. – Przede 
wszystkim to trzeba się kochać! 
Ważne jest oczy wiście zaufanie 
i poczucie bezpieczeństwa – powie-

działa nam Krystyna Kopczyńska, 
która świętowała z mężem 60-lecie 
małżeństwa.

Państwo Jaśkiewiczowie przeżyli 
ze sobą 52 lata. – Najbardziej liczy 
się wyrozumiałość, miłość i tole-
rancja. No i jeżeli coś się zepsuje, to 
trzeba to wspólnie naprawiać i nie 
obwiniać się, tylko szukać wspólne-
go wyjścia z trudnej sytuacji – powie-
działa nam Zofia Jaśkiewicz.

– Najważniejsze jest, żeby się nie 
oszukiwać – stwierdził Antoni Jaś-
kiewicz.

WERSAD

Złote gody
Były kwiaty, medale i życzenia – w ubiegły czwartek 30 par świętowało 
w Urzędzie Stanu Cywilnego kilkadziesiąt przeżytych wspólnie lat.
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Drużyna Enei Orląt Zwoleń od-
niosła kolejne zwycięstwo w roz-
grywkach pierwszej ligi regional-
nej. Podopieczni Karola Drabika są 
niepokonani we własnej hali w se-
zonie 2023/24! 

W obecnych rozgrywkach w gru-
pie C pierwszej ligi szczypiorniści 
Enei Orląt Zwoleń radzą sobie zna-
komicie. Przegrali tylko raz, na wy-
jeździe z wiceliderem z Pabianic, 
a u siebie wygrali wszystkie spotka-
nia. W ostatnim starciu przed własną 
publicznością podopieczni Karola 
Drabika podejmowali Mazura Sierpc.

Pierwsza połowa była bardzo wy-
równana, a wynik oscylował w gra-
nicach remisu. Dobrze w bramce 
Orląt spisywał się Adam Lubawy. 
Druga część spotkania to już peł-
na dominacja gospodarzy, którzy 
ostatecznie wygrali 35:29. – Posta-
wiliśmy swoje warunki w drugiej 
połowie. W pierwszej mieliśmy na 
szczęście swojego kapitana, Adama 
Lubawego, który bronił w niesamo-
witych sytuacjach i podtrzymywał 
wynik – mówi Kacper Tuszyński, 
rozgrywający Orląt.

Po raz kolejny zespół ze Zwolenia 
był gorąco wspierany przez swoich 
kibiców, którzy licznie wypełnili 
trybuny hali Zespołu Szkół Rolni-
czo-Technicznych. – Oczywiście, jak 
to w hali w Zwoleniu, kibice zapew-
nili nam mega dużo energii, która 

nas poniosła. Hala odleciała i druga 
połowa meczu z Mazurem to była 
tylko formalność. Dla takich kibi-
ców chce się grać i wygrywać – za-
znacza Tuszyński.

Orlęta rozegrały już 23 spotkania 
i zanotowały 22 zwycięstwa i ponio-
sły tylko jedną porażkę – z Pabik-
sem. Zespół z Pabianic ma na swoim 
koncie dwa mecze rozegrane mniej. 
Zanotował 20 wygranych i jedną po-

rażkę. Ma też lepszy bilans spotkań 
bezpośrednich z Orlętami. 

Przed ekipą ze Zwolenia już tylko 
jeden mecz – w 25. kolejce z War-
szawianką. W 24. serii gier Orlęta 
pauzują, a starcie w ramach 26. ko-
lejki z SMS ZPRP I Płock rozegrali 
już awansem w lutym. – My jeste-
śmy zadowoleni z tych rozgrywek. 
To najlepszy sezon Orląt w historii. 
Jeszcze nigdy nie uzbieraliśmy tylu 

punktów w lidze. Również w gru-
pach młodzieżowych radzimy sobie 
świetnie – mówi Kacper Tuszyński.

Podopieczni Karola Drabika wal-
czą o awans do turnieju mistrzów. 
Aby to się udało, muszą zająć pierw-
sze miejsce w swojej grupie. – Trze-
ba zawsze wierzyć. Gra się do ostat-
niej sekundy. My wierzymy w swój 
sukces, w siebie, w trenera – zazna-
cza rozgrywający Orląt.

Enea Orlęta Zwoleń – MKS Mazur 
Sierpc 35:29 (15:14)

Orlęta: Wiejak, Lubawy – Grusz-
czyński 6, Paw 6, Schabowski 5, Se-
roka 5, Figura 4, Jeżyna 3, Tuszyński 
2, Domagała 2, Sałuda 1, Sałbut 1, 
Stępień, Pyzara.

Mazur: Nowakowski, Romatow-
ski – Zagroba 8, Lemanowicz 4, 
Goleniewski 4, Kozłowski 4, Ka-
sprowicz 3, Lisicki 3, Brzeziński 3, 
Paciuszkiewicz, Listkowski.

Enea Orlęta Zwoleń niepokonane 
przed własną publicznością!
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20 lat Polski 
w Unii Europejskiej

By przypomnieć o obecności i osią-
gnięciach Polski i Radomia w Unii 
Europejskiej, władze miasta zapra-
szają w środę, 1 maja o godz. 11.30
na wspólne spotkanie i odśpiewanie 
hymnu Polski – „Mazurka Dąbrow-
skiego” i hymnu UE – „Ody do ra-
dości”. Wydarzenie rozpocznie się 
przemarszem Orkiestry Reprezenta-
cyjnej Wojsk Ochrony Terytorialnej 
z pl. Corazziego na plac z fontanna-
mi przy ul. Żeromskiego. Tutaj po 
wspólnym odśpiewaniu hymnów or-
kiestra WOT zaprezentuje się w po-
kazie musztry paradnej i programie 
artystycznym. Po uroczystości będzie 
można wziąć udział w wycieczce po 
Radomiu, a dokładnie – poznać in-
westycje, które w ostatnich latach 
udało się zrealizować dzięki pienią-
dzom z UE. Autobus będzie ocze-
kiwał na chętnych na parkingu przy 
kościele garnizonowym.

Koń w tradycji polskiej
To plenerowe wydarzenie, którego 

celem jest popularyzacja wiedzy na 
temat roli konia w życiu codziennym 
Polaków w minionych wiekach oraz 
jego miejsca w polskiej historii i kul-
turze. Głównym bohaterem trzeciej 
edycji wydarzenia, które zaplanowa-
no na środę, 1 maja w godz. 12-18
w Muzeum Wsi Radomskiej, będzie 
koń w służbie wojskowej. Zaprezen-
towane zostaną różne formacje jaz-
dy polskiej – od legendarnej husarii 
po kawalerię XX wieku, a także za-
przęgi konne, w tym zaprzęg straży 
ogniowej. Główny punkt i atrakcja 
programu to widowiskowe pokazy 
legendarnej husarii w wykonaniu ka-
walerzystów z Sandomierza.

Pokazom towarzyszyć będą prze-
jażdżki bryczką i na kucyku, warsz-
taty i pokazy rzemieślnicze. Pojawią 
się też wystawcy, twórcy ludowi i koła 
gospodyń wiejskich z daniami trady-
cyjnej kuchni. Dla dzieci organiza-
torzy przygotowują kino w remizie 
strażackiej oraz strażackie atelier 
fotograficzne, gdzie dorośli i dzieci 
będą mogli zrobić sobie zdjęcia w hi-
storycznych mundurach i oporządze-
niu strażackim na tle zabytkowego 
wozu straży ogniowej.

Bilety: normalny 20 zł, ulgowy 12 
zł.

Majówka w skansenie
Odw ied zając y M W R podczas 

długiego, majowego weekendu będą 
mogli zwiedzać też wystawy czasowe. 
Plenerowa wystawa Tomasza Sikory 

„Widzenie 
ś w iata Si-
k o r y ”  t o 
fotograf ie 
p r z e d s t a -
w i a j ą -
c e  l u d z i 
i  p l e n e r y 
ska nsenu . 
Znany i uty-
t u ł o w a n y 
fotograf ik 
z a i n s p i -
r o w a ł  s i ę 
n imi pod-
czas wizyt 
w  M W R . 
Na pa r te -
rze Domu 
Ludowego 
z kolei go-

ście mają okazję zanurzyć się w at-
mosferę życia dworskiego przełomu 
XIX i XX wieku. Przedstawione 
tkaniny nie tylko zachwycają swoim 
pięknem, ale także opowiadają hi-
storie o swoich funkcjach i zastoso-
waniach. Prezentowane eksponaty, 
najczęściej w formie rekonstrukcji, 
zachęcają do dotykania i odkrywania 
ich tekstury. Tablica z próbkami tka-
nin staje się edukacyjnym elementem 
wystawy, zwłaszcza dla młodszych 
zwiedzających, którzy mogą poznać 
różne rodzaje materiałów i ich prze-
znaczenie. Można też zrobić sobie 
pamiątkową fotografię w specjalnie 
przygotowanej foto-budce. Wystawę 
„Od adamaszku do żakardu – daw-
ne tkaniny dworskie” można oglą-
dać do 6 października. Natomiast 
„Wiosna – jesień w Muzeum Wsi Ra-
domskiej” to wystawa poplenerowa 
uczniów Zespołu Szkół Plastycznych 
w Radomiu. Prace ukazujące uroki 
skansenu można podziwiać w Kurni-
ku z Konar do końca czerwca.

Podczas majowego weekendu 
Muzeum Wsi Radomskiej czynne 
będzie: środa, 1 maja – godz. 10-18. 
czwartek, 2 maja – godz. 9-17, pią-
tek, 3 maja – godz. 10-18, sobota, 
4 maja – godz. 10-18 i niedziela, 5 
maja – godz. 10-18.

Z kolei Muzeum im. Jacka Mal-
czewskiego będzie nieczynne zarów-
no 1, jak i 3 maja.

233. rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja

Na oficjalne obchody uchwale-
nia Konsty tucji 3 Maja zaprasza 
w piątek, 3 maja radomski magi-
strat i Garnizon Radom. Program: 
godz. 11.40 – pl. Corazziego: zbiórka 
uczestników – władz miasta, przed-
stawicieli wojska, asysty honorowej, 
pododdziałów służb mundurowych, 
grup rekonstrukcyjnych, pocztów 
sztandarowych, orkiestry wojsko-
wej, stowarzyszeń kombatanckich, 
szkół i zaproszonych gości; godz. 
11.50 – przemarsz do kościoła gar-
nizonowego przy pl. Konsty tucji 
3 Maja; godz. 12.00 – msza święta 
w kościele garnizonow ym; godz. 
13.00 – pl. Konstytucji 3 Maja: zło-
żenie meldunku dowódcy Garnizonu 
Radom, wciągnięcie flagi i odegranie 
hymnu państwowego, wystąpienia 
okolicznościowe, apel pamięci, salwa 
honorowa, złożenie kwiatów na płycie 
Grobu Nieznanego Żołnierza, musz-
tra paradna w wykonaniu Orkiestry 
Wojskowej w Radomiu i defilada.

Turniej rycerski w Iłży
To coroczna impreza, która przy-

ciąga miłośników historii nie tylko 
z regionu. Pierwszy turniej odbył 
się w 1993 roku i od tego czasu stał 
się jednym z ważniejszych wydarzeń 
kulturalnych w Polsce. W tym roku 
iłżecki zamek i wzgórze zamkowe 
staną się miejscem spektakularnego 
widowiska – zbrojnej konfrontacji 
rycerzy z Południa i Północy. Swo-
je umiejętności zaprezentują jedni 
z najlepszych rycerzy w Polsce, zdo-
bywcy wielu laurów i trofeów, repre-
zentanci na mistrzostwach krajowych 
i międz ynarodow ych w walkach 
rycerskich. Nie zabraknie pokazów 
broni oblężniczej i pokazów kon-
nych, a także atrakcji dla najmłod-
szych – wioski rycerskiej.

Zarówno w piątek, jak i w sobotę 
organizatorzy zapraszają w godz. 
13.00-18.00 do obozowiska z anima-
cjami i rzemiosłem średniowiecznym.

Piątek, 3 maja
godz. 11.00 – oficjalne otwarcie 
imprezy, powitanie rycerzy
godz. 11.30 – turniej łuczniczy
godz. 12.00 – turniej dla dzie-
ci w walkach rycerskich na broń 
sportową
godz. 13.00 – pokaz broni oblęż-
niczej
godz. 14.30 – turniej giermków 
i rycerzy
godz. 17.00 – pokaz artylerii
godz. 18.00 – turniej rycerski na 
miecze i puklerz
godz. 19.00 – walki drużyn rycer-
skich 3/3
godz. 20.00 – konkurs dla pu-
bliczności
godz. 21.00 – zakończenie pierw-
szego dnia turniejowego

Sobota, 4 maja
godz. 11.00 – rozpoczęcie drugie-
go dnia turniejowego
godz. 11.30 – turniej łuczniczy
godz. 13.00 – turniej maczania 
łba w balii
godz. 13.30 – turniej rycerski 
miecza i tarcz
godz. 16.30 – pokaz sokolniczy, 
cz. 1
godz. 17.00 – pokaz rycerzy kon-
nych
godz. 18.00 – bitwa o zamek
godz. 19.30 – pokaz sokolniczy, 
cz. 2
godz. 20.00 – pokaz maszyn ob-
lężniczych
godz. 21.00 – rozdanie nagród 
i zakończenie imprezy

Kochanowski 
Przystanek Wesele 2024
Burmistrz miasta i gminy Przy-

tyk Dariusz Wołczyński serdecznie 
zaprasza do udziału w IX edycji 
wielowymiarowej imprezy plene-
rowej, organizowanej na pamiątkę 
zawarcia w Przytyku przez Jana 
Kochanowskiego z wiązku mał-
żeńskiego z Dorotą Podlodowską. 
Kochanowski Przystanek Wesele 
rozpoczyna się już dziś (piątek, 26 
kwietnia) o godz. 9 – konkursem 
recytatorskim w Centrum Kultury 
i Bibliotece w Przytyku. Uczniowie 
deklamować będą utwory renesan-
sowe i fraszki Jana z Czarnolasu. 
Na środę, 1 maja na godz. 10 or-
ganizatorzy zaplanowali turniej 
szachowy dla wszystkich w salce 
parafialnej przytyckiego kościoła. 
W czwartek, 2 maja o godz. 17, 
po mszy świętej, odbędzie się kon-

cert pieśni patriotycznych. Piątek, 
3 maja to ostatni dzień imprezy. 
O godz. 11 sprzed budynku Urzędu 
Miasta wyruszy do kościoła, prowa-
dzony przez miejscową Młodzieżo-
wą Orkiestrę Dętą, orszak weselny, 
którego uczestnicy – obowiązkowo 
w strojach z epoki – wezmą udział 
w mszy świętej odprawionej na pa-
miątkę ślubu Doroty Podlodowskiej 
i Jana Kochanowskiego. Dopełnie-

niem zaślubin będzie wesele, czyli 
przegląd kapel i zespołów ludo-
wych, który rozpocznie się o godz. 
15 na placu Centrum Dystrybucji 
i Przetwórstwa Rolnego w Słowi-
kowie. Zaplanowano też zabawę 
taneczną. Wstęp wolny.

Szydłowieckie Zygmunty
XXI Szydłowieckie Zygmunty 

rozpoczną się w czwartek, 2 maja
o godz. 11.45. Wtedy to wybrzmi 
hejnał na cztery strony świata, 
a kwadrans później zostanie od-
prawiona msza święta odpustowa. 
Na godz. 16.30 zaplanowano ofi-
cjalne otwarcie, a po nim wspólne 
zdjęcie wszystkich Zygmuntów. 
O godz. 17 rozpocznie się koncert 
Miejskiej Orkiestry Dętej, a o godz. 
17.30 – happening z okazji Święta 
Flagi. O godz. 18.10 wystąpi grupa 
Retro, a o godz. 18.30 – zespół Fan-
tazja. Na godz. 19.30 zaplanowano 
koncerty gwiazd – najpierw na sce-
nie pojawi się Matlane, a po nim 
Patrycja Markowska.

Atrakcji nie zabraknie też w pią-
tek, 3 maja. O godz. 10 na Rynku 
Wielkim odbędą się uroczystości 

patriotyczne z okazji 233. roczni-
cy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
O godz. 12 rozpocznie się piknik 
rodzinny w parku Radziwiłłow-
skim, a dwie godziny później or-

ganizatorzy zaproszą na w yspą 
zamkową, na spotkanie z historią. 
Będzie można zwiedzić wioskę ple-
mienną, malować runy, spróbować 
swoich sił w strzelaniu z łuku czy 
obserwować pokaz ptactwa łowiec-
kiego.

Koncert „Powrót do ko-
rzeni” w Przysusze

Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze (al. Jana Pawła II) za-
prasza w czwartek, 2 maja o godz. 
17 na koncert „Powrót do korzeni”. 
Wystąpią Daniel Strahilevitz – for-
tepian i Maja Syrnicka – skrzyp-
ce, a usłyszymy utwory Fryderyka 
Chopina, Karola Szymanowskiego, 
Johanna Sebastiana Bacha i Wol-
fganga Amadeusza Mozarta.

Daniel Strahilevitz od 2022 roku 
jest dyrektorem studium wokalnego 
i dyrygentem Teatru Państwowego 
w Oldenburgu. Dał się poznać jako 
wszechstronny muzyk, ekscytujący 
solista i pełen pasji artysta dzięki 
różnorodnym występom na koncer-
tach solowych, kameralnych, kon-
certach muzyki współczesnej i wo-
kalnej. Maja Syrnicka to urodzona 
w Katowicach skrzypaczka. Pasjo-
natka muzyki kameralnej studiowa-
ła w Hochschule für Musik, Theater 
und Medien w Hanowerze, w Aka-
demii Muzycznej w Poznani. Lau-
reatka wielu nagród na konkursach 
ogólnopolskich i międzynarodo-
wych. Od 2019 roku pełni funkcję 
zastępcy koncertmistrza w Teatrze 
Państwowym w Oldenburgu.

Bilet specjalny – 1 zł.

Do parku, do muzeum
W długi majowy weekend można się 

także wybrać do Czarnolasu – do Mu-
zeum Jana Kochanowskiego. Placów-
ka czynna jest 1 maja w godz. 10-18, 2 
maja – w godz. 8-16, 3 maja – w godz. 
10 -18 , 4 maja – w godz. 10 -18 ,
a 5 maja – w godz. 10.18.

Wolne majowe dni możemy też 
spędzić w Centrum Rzeźby Polskiej 
w Orońsku. Park Rzeźby odwiedzi-
my, bezpłatnie, codziennie od godz. 
7 rano do zmroku. Muzeum Rzeź-
by Współczesnej, Pałac, Oranżeria, 
Kaplica i Wozownia czynne są: od 

wtorku do piątku w godz. 10-17, 
a w weekend w godz. 10-18. Obo-
wiązuje jeden bilet wstępu. 

opr. IWONA KACZMARSKA

Idziemy na majówkę
Będziemy świętować 20. rocznicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej i 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Ale długi majowy weekend to tak-
że festyn „Koń w tradycji polskiej” w Muzeum Wsi Radomskiej, turniej rycerski na zamku w Iłży, Szydłowieckie Zygmunty, Przystanek Wesele w Przytyku 
czy koncert „Powrót do korzeni” w Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze.
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Spacerkiem po mieście
Spółdzielnia Nauczycielska „Przyszłość”

Powstała pod koniec I wojny światowej z inicjatywy działaczy To-
warzystwa Nauczycieli Polskich Szkół Początkowych. Zarządowi SN 
przewodniczył Leon Zwolski, a jej siedzibą były pomieszczenia w oka-
załej kamienicy przy ul. Skaryszewskiej 17 (obecnie ul. Słowackiego). 
Członkami spółdzielni mogli być nauczyciele, którzy wpłacili 180 ko-
ron. W 1921 roku Przyszłość liczyła już 320 udziałowców. Każdy z nich 
mógł się w spółdzielni zaopatrywać w artykuły spożywcze po niższych 
niż w mieście cenach.

17 stycznia 1923 roku SN uruchomiła przy ul. Skaryszewskiej, jako swoją 
filię, Księgarnię Nauczycielską „Przyszłość”. Nauczyciele i uczniowie mogli 
tutaj kupić materiały piśmiennicze i papiernicze, a także szkolne podręcz-
niki po maksymalnie niskich cenach. W tym samym roku – po przyjęciu 
nowego statutu – przekształciła się w Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożyw-
ców Nauczycielstwa Szkół Powszechnych „Przyszłość”.

Wybuch II wojny światowej przerwał funkcjonowanie spółdzielni, ale 
na krótko. Działacze bardzo szybko ją reaktywowali i przez całą nie-
miecką okupację Przyszłość prowadziła sklep z artykułami papierniczy-
mi i piśmienniczymi. Pomagała też nauczycielom materialnie, szczegól-
nie niepracującym, a także nauczycielkom, których mężowie trafili do 
obozów. W siedzibie spółdzielni spotykano się również, by przekazywać 
sobie informacje zaczerpnięte z konspiracyjnej prasy, o tajnym naucza-
niu, sytuacji na froncie czy działalności podziemia.

Po wojnie Spółdzielnia Nauczycielska „Przyszłość” kontynuowała 
swoją pracę. Prowadziła trzy księgarnie i dwa sklepy: jeden z artyku-
łami spożywczymi przy ul. Słowackiego 17 i włókienniczy, przy ul. Że-
romskiego 70. Księgarnia Spółdzielcza „Przyszłość” oprócz działalności 
handlowej zajmowała się też upowszechnianiem czytelnictwa, szczegól-
nie wśród mieszkańców wsi, a także wspierała finansowo bursę dla dzie-
ci nauczycielskich. Pod koniec 1949 roku, w związku z reorganizacją 
księgarstwa w Polsce, księgarnia radomska przejęła wszystkie spółdziel-
nie księgarskie z terenu woj. kieleckiego; było ich 15. 1 stycznia 1950 
roku KS „Przyszłość” została postawiona w stan likwidacji w związku 
z powołaniem Przedsiębiorstwa Państwowego „Dom Książki”.

Rok wcześniej PSS przejęła oba sklepy Spółdzielni Nauczycielskiej 
„Przyszłość”.

Eklektyczną kamienicę przy ul. Skaryszewskiej 17 zaprojektował 
Henryk Karłowicz-Szisler. Wybudowana została w 1891 roku na klub 
garnizonowy dla żołnierzy rosyjskich. Mieścił się pod tym adresem 
do 1906 roku. Potem w budynku miały swoją siedzibę różne placówki 
oświatowe, m.in. Szkoła Handlowa Żeńska. W 1915 roku obiekt przejęło 
wojsko rosyjskie i urządziło w nim szpital polowy. Rok później prze-
niosło się tutaj z ul. Długiej 4 (obecnie ul. Traugutta 61) Seminarium 
Nauczycielskie ks. Józefa Rokosznego. W sierpniu 1917 roku kamienicę 
wraz z oficyną kupiła dla radomskiego koła Polska Macierz Szkolna.

NIKA

Na podstawie informacji zawartych w „Encyklopedii Radomia” Jerzego 
Sekulskiego, Radom 2012
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Na tropach kultury

Już w 1920 roku postępowe ko-
zieniczanki wpadły na pomysł 
zorganizowania dostępnej dla 
wszystkich i bezpłatnej książnicy. 
Powstała już rok później, a mie-
ściła się u zbiegu dzisiejszych ulic 
Kochanowskiego i Warszawskiej 
w wieży budynku nazy wanego 
„Pod Giewontem”. Pierwsze zbiory 
pochodziły z darów prywatnych, 
a funkcje bibliotekarek pełniły spo-
łecznie pomysłodawczynie. Po kil-
ku latach ideą zainteresowano sej-
mik powiatowy i w 1926 biblioteka 
stała się sejmikową (powiatową). 
Przeniosła się wtedy do pałacu.

Podczas okupacji hitlerowskiej 
książnica działała w konspiracji, by 
odrodzić się w 1945 roku jako Po-
wiatowa Biblioteka Publiczna. Po 
likwidacji powiatów, w 1975 utra-
ciła status powiatowej; mogli z niej 
korzystać tylko mieszkańcy miasta 
i gminy Kozienice. Taki stan trwał 
do 2001, kiedy znów stała się po-
wiatową, obejmując nadzorem me-
rytorycznym wszystkie publiczne 
biblioteki samorządowe w powiecie.

„Niezwykle ważnym wydarze-
niem w historii kozienickiej biblio-
teki był przeprowadzony ostatnimi 
czasy remont jej siedziby – zabyt-
kowego budynku, willi wybudo-
wanej w 1923 r. dla Aleksandra 
Beze – ówczesnego kozienickiego 
notariusza Okręgu Sądu Okręgo-
wego Radomskiego. Rewitalizacja 
budynku rozpoczęła się jesienią 
2022 r. i trwała do grudnia 2023 
r. Zabytkowy budynek, przy ulicy 
Jana Kochanowskiego 22 został 
gruntownie przebudowany, wyre-
montowany i wyposażony” – czy-
tamy na stronie biblioteki.

W budynku wymienione zostały 
wszystkie instalacje, a także okna, 
drzwi i posadzki; przebudowano 
łazienki. Jest też winda. Urządzono 
salę komputerową z nowym sprzę-
tem elektronicznym i nową czytel-
nię. Zagospodarowany został rów-
nież teren wokół budynku.

BPGK to wypożyczalnia dla do-

rosłych, oddział dla dzieci i czy-
telnia ogólna. W Kozienicach ma 
trzy placówki, w tym utworzoną je-
sienią 2015 roku nowoczesną filię 
multimedialną – Mediatekę oraz 
sześć filii wiejskich w: Brzeźnicy, 
Stanisławicach, Holendrach Piotr-
kowskich, Nowej Wsi, Świerżach 
Górnych i Ryczywole.

Czytelnicy Biblioteki Publicznej 
Gminy Kozienice mają do dyspozy-
cji 82 tys. 518 woluminów. W 2023 
roku zarejestrowanych było nieco 
ponad 5 tys. czytelników. Odwie-
dzili bibliotekę 65 tys. 367 razy, 
a wypożyczyli 92 tys. 388 egzem-
plarzy zbiorów.

Biblioteka od czasu przeniesienia 
się w 1989 roku na ul. Kochanow-
skiego prowadzi bardzo aktywną 

działalność kulturalną. Przy BPGK 
ma siedzibę Towarzystwo Miłośni-
ków Ziemi Kozienickiej i Kozienic-
kie Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznych. Czytelnia wielokrot-
nie była salą wystawową miejscowych 
i regionalnych twórców, a biblioteka 
zorganizowała dziesiątki konferencji 
i wykładów historycznych z udziałem 
pracowników naukowych, podczas 
których uczestnicy mogli poznać re-

gionalną historię.
„Działalność kulturalna biblio-

teki wyraża się poprzez działalność 
wydawniczą i organizację: wystaw 
edukacyjnych i plastycznych, spo-
tkań autorskich, konkursów, wie-
czorów poezji, lekcji bibliotecznych, 
warsztatów kreatywno-edukacyj-
ntch, wykładów i odczytów upa-
miętniających ważne wydarzenia, 
lub promujących nowe zjawiska 
kulturowe” – napisano na stronie 
biblioteki. – „Podejmujemy też wy-
siłki mające na celu promocję zna-
nych lub zasłużonych dla naszego 
miasta kozieniczan. W cyklu »Sy-
nowie tej ziemi« przypomnieliśmy 
R. Zoppiego, pierwszego dyrekto-
ra Kozienickiej Stadniny Koni, ks. 
S. Pinderę – uznanego fotografika, 
prof. K. Piaseckiego, B. Klimczuka 
i innych”.

BPGK promuje też czytelnictwo 
wśród dzieci i młodzieży. Biblio-
tekarki odwiedzają przedszkola 
i młodsze klasy szkół podstawowych, 
gdzie prezentując bajki i opowiada-
nia dla dzieci, skutecznie zachęcają 

najmłodszych do czytania.
Biblioteka organizuje także spo-

tkania z popularnymi autorami dla 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 
W Kozienicach gościli m.in. Oni-
chimowska, Cejrowski, Gellner, 
Harasimowicz, Pestka, Kasdepke, 
Czubaszek, Żak, Hołownia, Seniuk, 
Kołaczkowska, Barciś.

NIKA

Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice
im. ks. Franciszka Siarczyńskiego

Kozienice

Wypożyczamy w nich książki, chodzimy na wystawy czy koncerty albo uczestniczymy w organizowanych przez nie 
wydarzeniach. Instytucje kultury w swoim mieście mógłby zapewne wymienić każdy mieszkaniec, ale czy znamy 
je naprawdę? W cyklu „Na tropach kultury” przyblizamy historie placówek kultury z regionu radomskiego, prezen-
tujemy ich zbiory i opisujemy najważniejsze z organizowanych przez nie wydarzeń.
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  IWONA KACZMARSKA

Na 10 miejscowości powiatu gró-
jeckiego pierwsza tura wyborów nie 
wyłoniła włodarzy gmin w czterech. 
W Grójcu burmistrzem pozostał Da-
riusz Gwiazda z KWW Nam Zależy, 
który w ostatnią niedzielę otrzymał 
67,08 proc. głosów (5 tys. 197), a jego 
kontrkandydat – Karol Biedrzycki 
z KWW Karola Biedrzyckiego – 32,92 
proc. (2 tys. 551).

W Mogielnicy ze startu w wyborach, 
po 25 latach, zrezygnował – przypo-
mnijmy – Sławomir Chmielewski. 
W drugiej turze zmierzyli się Ro-
bert Lipiec z KWW Gmina Spraw-
na i Przyjazna i Tomasz Rutkowski 
z KWW Nowa Siła Nowy Czas. Wy-
grał Robert Lipiec, który otrzymał 
2 tys. 112 głosów (51,85 proc.). Na 
jego kontrkandydata zagłosowało 
1961 mieszkańców. W Nowym Miasto 
nad Pilicą burmistrz Mariusz Dziuba 
z Prawa i Sprawiedliwości o reelekcję 
w drugiej turze walczył z Barbarą Gą-
siorowską z KWW Razem dla Dobra 
Gminy. W pierwszej turze on otrzy-
mał o prawie 8 proc. głosów więcej niż 
ona, ale 21 kwietnia Gąsiorska (1886 
głosów) go pokonała (1880).

Z kolei w Warce urzędujący bur-
mistrz Dariusz Gizka z KWW Wspól-
nie dla Miasta i Gminy Warka, któ-
ry w pierwszej turze miał o niecałe 
5 proc. głosów więcej niż kontrkan-
dydat, ostatecznie uległ (47,28 proc.; 
3 tys. 854) Tomaszowi Rawskiemu 
z KWW Po Stronie Warki (52,72 
proc.; 4 tys. 297).

W KOZIENICACH I SOLCU

W powiecie kozienickim druga tura 
wyborów potrzebna była w dwóch 
miejscowościach. W samych Kozie-
nicach z urzędem żegna się dotych-
czasowy burmistrz Piotr Kozłowski. 
Startując z KW W W Kozienicka 
Inicjatywa Samorządowa Piotra Ko-
złowskiego przegrał (46,68 proc.; 5 

tys. 467 głosów) z Mariuszem Prawdą 
z KWW Forum Ziemi Kozienickiej 
(53,32 proc.; 6 tys. 245 głosów), choć 
w pierwszej turze miał o 10 proc. gło-
sów więcej. Także w Magnuszewie 
zmienia się władza. W pierwszej turze 
dotychczasowy wójt Marek Drapała 
z KWW Wspólnota Samorządowa 
Magnuszewa otrzymał 29,76 proc. 
głosów, a jego kontrkandydat – Woj-
ciech Wachnik z KWW Lepsza Per-
spektywa – 21,09 proc. W ostatnią 
niedzielę na Wachnika zagłosowało 
1 tys. 475 osób (52,18 proc.), a na Dra-
pałę 1 tys. 352 (47,82 proc.).

W przypadku powiatu lipskiego 
tylko mieszkańcy Solca nad Wisłą 
musieli odwiedzić obwodowe komi-
sje wyborcze ponownie. Tu dotych-
czasowy burmistrz Marek Szymczyk 
z KWW Marka Szymczyka „Stabil-
ny Rozwój Pewna Przyszłość” ry-
walizował z Małgorzatą Szymańską 
z KWW Powiśle Naszym Domem. 
W pierwszej turze różnica między 
kandydatami wynosiła niecałe 2 
proc. W drugiej Szymańska otrzy-
mała 58,37 proc. głosów (1370), 
a Szymczyk 41,63 proc. (977).

W PRZYSUSZE I POWIECIE

W przypadku powiatu przysuskie-
go druga tura była konieczna w pię-
ciu miejscowościach. W Przysusze, 
przypomnijmy, burmistrz Tomasz 
Matlakiewicz miał w pierwszej turze 
najgorszy wynik spośród czterech 
kandydatów. Do drugiej dostali się 
Marek Kilianek z KWW Porozumie-
nie Samorządowo-Ludowe i Adam 
Pałgan z KWW Porozumienie Sa-
morządowe Przysucha. I to Pałgan 
będzie rządził Przysuchą przez naj-
bliższe pięć lat. Zagłosowało na niego 
2 tys. 487 mieszkańców (50,18 proc.). 
Kilianek przekonał do siebie 2 tys. 
469 uprawnionych (49,82 proc.).

W Gieln iow ie ubiegając y s ię 
o reelekcję Władysław Czarnecki 
z KWW Gminy Gielniów 7 kwietnia 

uległ nieznacznie Anecie Raczyń-
skiej, startującej z własnego komitetu. 
Dwa tygodnie później na Raczyńską 
zagłosowało 1330 osób (60,37 proc.), 
a na Czarneckiego 873 (39,63 proc.) 
i to ona rządzić będzie gminą. Także 
w Potworowie zmienił się włodarz. 
Już w pierwszej turze Marta Kaczor 
(KWW Marty Kaczor) zdecydowa-

nie wyprzedziła urzędującego Marka 
Klimka (KWW Gminy Potworów). 
W ostatnią niedzielę ona otrzymała 
74,69 proc. głosów (1496), a on 25,31 
proc. (507). W Odrzywole dotych-
czasowy burmistrz Marian Kmie-
ciak z Prawa i Sprawiedliwości, który 
w pierwszej turze wygrał z Kamilem 
Koryckim z KWW Tworzymy Przy-
szłość dla Mieszkańców, w drugiej 
musiał uznać wyższość kontrkandy-
data. Na Koryckiego głosowało 1215 
osób (55,38 proc.), na Kmieciaka 979 
(44,62 proc.) Marian Kmieciak był 
wójtem Odrzywołu od 1990 roku.

Również w Rusinowie dotychczaso-
wy wójt Marian Wesołowski, startu-
jący z Trzeciej Drogi przegrał (48,59 

proc.; 1016 głosów) z Tomaszem Ne-
ubauerem z KWW Nowa Perspekty-
wa dla Gminy Rusinów (51,41 proc.; 
1075 głosów).

W POWIECIE RADOMSKIM 
I SZYDŁOWIECKIM

W powiecie radomskim do urn 

ponownie musieli pójść wyborcy 
w siedmiu miejscowościach. W Iłży 
w pierwszej turze Marek Łuszczek 
z KWW Porozumienie Inicjatyw 
Lokalnych nieznacznie wyprzedził 
obecnego burmistrza Przemysława 
Burka (KWW Przyszłość Gminy 
Iłża). Ta przewaga potwierdziła się 
w drugiej turze – Łuszczek uzyskał 
3 tys. 5 głosów (54,06 proc.), a Bu-
rek 2 tys. 554 (45,94 proc.). Także 
w Jedlni-Letnisku zmienia się bur-
mistrz. Rafał Kornat z KWW Ak-
tywny Samorząd, który w pierwszej 
turze wyprzedzał Piotra Leśnowol-
skiego (KWW Razem dla Gminy) 
o niecałe 3 proc., w drugiej otrzymał 
3 tys. 606 głosów (61,68 proc.). Na 

Leśnowolskiego zagłosowało 2 tys. 
240 mieszkańców. Podobnie było 
w Wierzbicy – Agnieszka Jastrzęb-
ska z PiS-u w pierwszej turze poko-
nała wójta Zdzisława Duliasa (KKW 
Trzecia Droga) i utrzymała tę prze-
wagę w drugiej (2 tys. 129 głosów do 
1 tys. 320).

W Jedlińsku stanowisko wójta 
obronił Kamil Dziewierz (KW Pra-
wo i Sprawiedliwość). W drugiej tu-
rze zagłosowało na niego 2 tys. 958 
uprawnionych (53,64 proc.), a na 
Teodozję Bień (KWW Aktywny Sa-
morząd) – 2 tys. 557 (46,36 proc.). 
W Kowali kontrkandydatem wójta 
Dariusza Bulskiego (KWW Dariusza 
Bulskiego) był Wiesław Pachniewski 
(KWW Gmina Kowala – Wspólny 
Cel). Pachniewski otrzymał 2 tys. 
458 głosów (54,03 proc.), a Bulski 2 
tys. 91 (45,97 proc.). W Skaryszewie 
wyborcy w drugiej turze wybiera-
li między burmistrzem Dariuszem 
Piątkiem (KWW Samorząd z Przy-
szłością) a Justyną Grys (KW Prawo 
i Sprawiedliwość). Na Grys oddało 
głos 2 tys. 988 wyborców, a na Piąt-
ka 2 tys. 902. W mieście Pionki bur-
mistrz Robert Kowalczyk z KWW 
Roberta Kowalczyka Stawiamy na 
Pionki przegrał (3 tys. 033 głosów; 
46,60 proc.) z Łukaszem Miśkiewi-
czem z KWW Pionki z Nową Ener-
gią (3 tys. 475; 53,40 proc.).

W powiecie szydłowieckim nieob-
sadzone w pierwszej turze pozostały 
fotele włodarzy dwóch miejscowości. 
W Szydłowcu rywalką burmistrza Ar-
tura Ludewa (KWW Przyjazny Roz-
wój) była Agnieszka Górska (KWW 
Agnieszki Górskiej). Ludew zdecydo-
wanie (4 tys. 401 głosów; 64,11 proc.) 
pokonał posłankę PiS-u (2 tys. 464 
głosy; 35,89 proc.). W Chlewiskach 
zaś urzędujący wójt Waldemar So-
wiński z KWW Solidarny Samorząd 
musiał uznać wyższość (1 tys. 129 
głosów; 42,08 proc.) Alberta Kijaka 
z KWW Wspólnie dla Regionu (1 tys. 
554 głosy; 57,92 proc.).

Zmiany w samorządach
REGION RADOMSKI. W niedzielę, 21 kwietnia druga tura wyborów odbyła się w 21 gminach regionu. W zdecydowanej większości samorządów wybor-
cy zdecydowali o zmianie wójta lub burmistrza. W sześciu przypadkach postawili na kobiety. Ze stanowiskiem pożegnali się m.in. Marian Kmieciak, Piotr 
Leśnowolski, Dariusz Piątek i Przemysław Burek. Nadal rządzić będą: Kamil Dziewierz, Dariusz Gwiazda i Artur Ludew.
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Budowę będzie realizowała ra-
domska firma Czarbud, która złożyła 
ofertę opiewającą na nieco ponad 6,3 
mln zł. Na wywiązanie się z zadania 
będzie miała 15 miesięcy od dnia 
podpisania umowy.

– Po 70 latach istnienia szkoły 
wreszcie udaje nam się rozpocząć 
wielką inwestycję, czyli budowę hali 
sportowo-widowiskowej. Iłża potrze-
bowała takiego obiektu zarówno do 
organizowania wydarzeń sportowych 
i kulturalnych, jak i do prowadzenia 
zajęć dla młodzieży szkolnej – przeko-
nuje Krzysztof Kozera, wicestarosta 
powiatu radomskiego.

Agnieszka Kopeć-Fila, dyrektorka 
iłżeckiego liceum przekonuje, że nowa 
hala w pełni odpowiada potrzebom 
społeczności szkolnej. – Kiedy na spo-
tkaniu młodzież zobaczyła wizualiza-

cję, to jej reakcje potwierdziły słuszność 
decyzji o podjęciu inwestycji – mówi. 
I dodaje: – Teraz warunki do prowa-
dzenia zajęć wychowania fizycznego 
przypominają te sprzed 70 lat.

Na realizację inwestycji powiat 
radomski pozyskał blisko 6,5 mln zł 
z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych.

CT

Wielka 
inwestycja

IŁŻA. Wkrótce rozpocznie się budowa nowej hali widowiskowo-sporto-
wej przy Liceum Ogólnokształcącym. Wyłoniono już wykonawcę.

Już po raz 28. zostaną wyłonieni 
laureaci konkursu Modernizacja Roku 
i Budowa XXI wieku. Są w nim nagra-
dzane lub wyróżniane nowo wybudo-
wane obiekty i budynki zmodernizo-
wane. W tegorocznej edycji powalczą 
dwie realizacje w Radomiu i sześć 
z terenu dawnego woj. radomskiego. 
W przypadku Radomia możemy zagło-
sować albo na restaurację zabytkowej 
kamienicy Hoppenów w Rynku, albo 

na budynek biurowo-socjalny 
ze sklepem przy ul. Warszaw-
skiej 87. Jeśli chodzi o region, 
to w konkursie bierze udział 
także budowa Domu Kultu-
ry w Stromcu, termomoder-
nizacja Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Grabow-
cu, budowa siedziby Urzędu 
Gminy w Goszczynie, termo-
modernizacja Zespołu Szkół 
im. ks. prof. Józefa Pastuszki 
w Rzeczniowie, kompleksowa 
przebudowa stadionu miej-

skiego w Przysusze, a także moderniza-
cja Szkoły Drzewnej i Leśnej im. Jana 
Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku.

Szkoła Drzewna i Leśna w Garbat-
ce-Letnisku działa pod auspicjami 
samorządu województwa mazowiec-
kiego od 2018 roku. – Przejmując tę 
placówkę kilka lat temu, mieliśmy 
jasno sprecyzowany cel – stworzyć 
najnowocześniejszą szkołę drzewną 
w Polsce. Nowa siedziba robi wra-

żenie, a my wiemy, że było warto. 
Stworzyliśmy warunki, których mogą 
pozazdrościć nam inne szkoły. Śmiało 
mogę powiedzieć, że są to standardy 
światowe – zaznacza wicemarszałek 
Rafał Rajkowski.

Kompleks składa się z czterech 
części – oświatowej, warsztatowej, 
sportowej i internatu dla ponad 130 
uczniów, z kuchnią i stołówką. Łącz-
na powierzchnia użytkowa obiektu to 
ponad 10 tys. m.

Jak głosować? Udział w interneto-
wym plebiscycie może wziąć każdy. 
Trzeba tylko odwiedzić internetową 
stronę modernizacjaroku.org.pl, 
znaleźć wybraną inwestycję i oddać 
głos. Co ważne, głosować można 
wielokrotnie – raz dziennie – na 
każdą inwestycję aż do 9 maja do 
godz. 12. W finale inwestycje będą 
oceniać jurorz y. Obecnie tr wa 
pierwszy etap konkursu.

NIKA

Modernizacja roku
REGION RADOMSKI. Do 9 maja można głosować na najciekawsze budowy i modernizacje w Ogólnopolskim 
Konkursie Otwartym „Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku”.
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Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 
polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
Na... emeryturę!!!

Stary, pamiętający dawne dzieje domek, 
którego przeznaczeniem było w czasach 
„carosławja” chronić celnika miejskiego 
od dżdżu i chłodu – dziś wysłużył się i jak 
wszelki bezużyteczny grat – odchodzi na 
emeryturę.

W rzeczach martwych reinkarnacja jest 
bardziej prawdopodobna, nic też dziwne-
go, że i domek na Długiej – dawna rogat-
ka – pragnie znaleźć amatora, któryby jego 
nadwątlone ciało przelał w inną formę, 
wcielił w nową przystosowaną do dzisiej-
szych potrzeb komórkę gospodarczą.

***
Dowiadujemy się, że magistrat m. Rado-

mia poszukuje reflektanta, na nabycie i roz-
biórkę stojącego na ul. Traugutta domku 
dawnych celników miejskich.

EreK.
Ziemia Radomska nr 97, 

28 kwietnia 1932

Recital skrzypcowy
Szymona Bakmana

P i ękn i e  ro zw i j a j ą cy  s i ę  t a l en t 
p. S. Bakmana i tym razem wykazał 
w jego grze duży postęp, postęp który już 
stawia go w rzędzie znakomitych czoło-
wych skrzypków.

Ton śpiewny i pełny, świetnie rozwinię-
ta technika służy utalentowanemu artyście, 
do nadawania wykonywanym utworom 
właściwego wyrazu i wprost wypieszczo-
nej ekspresji. (La Follia Corellego, koncert 
Czajkowskiego) oraz błyskotliwości w so-
natinie e mol Paganiniego.

Bardzo dobrze akompanjowała oraz gra-
ła solo, p. Ina Joze.

1. STEFANOWICZ
Ziemia Radomska nr 97,

 28 kwietnia 1932

* Szymon Bakman urodził się ok. 
1910 roku w Radomiu i tu uczył się gry 
na skrzypcach. Naukę kontynuował za 
granicą – w konserwatorium w Wiedniu, 
które ukończył w 1931 roku z tytułem 
mistrzowskim. Laureat licznych nagród 
na międzynarodowych konkursach gry 
na skrzypcach. Koncertował w wielu 
miastach Europy, by ostatecznie osiąść 
w Szwajcarii – najpierw w Winterthur, 
potem w Zurychu, gdzie był czołowym 

muzykiem orkiestry filharmonii. Po woj-
nie parokrotnie przyjeżdżał do Warszawy 
i grał w orkiestrze filharmonii. Zmarł 
w Zurychu po 1975 roku – przyp. red.

(d) Także rekord. Jednym z najbardziej 
niestosujących się do obowiązujących prze-
pisów samochodowych jest przedsiębiorca 
autobusowy, niejaki Ajzen Majer (Rynek 
12). Pan ten, zdaje się, pobił już rekord pod 
względem ilości kar i sporządzonych mu 
protokułów za różnego rodzaju wykrocze-
nia samochodowe

Ostatnio Starostwo Grodzkie skarało Ma-
jera na 50 zł. grzywny za nadmierną ilość 
pasażerów w autobusie.

Ziemia Radomska nr 83, 
13 kwietnia 1934

(d) Śmiertelność. Śmiertelność w Ra-
domiu wynosi obecnie przeciętnie od 5 do 
8 zgonów dziennie. Pod liczbą tą rozumie 
się, oczywiście, również osoby przyjezdne 
i wszystkich niestałych mieszkańców, zmar-
łych na terenie Radomia.

Ziemia Radomska nr 83, 
13 kwietnia 1934

( d) Czy będą nowe koncesje autobuso-
we? Szereg osób z Radomia zwróciło się do 
władz z prośbami o udzielenie licencji na 
prawo uruchomienia autobusów pasażer-
skich, któreby mogły kursować na między-
miastowych trasach komunikacyjnych. Poza 
plecami autorów tych próśb kryje się szereg 
osób, operujących większemi kapitałami.

Ziemia Radomska nr 89, 
20 kwietnia 1934

Zdumiewające cyfry o zegarku
(CPC) Zegarek kieszonkowy jest naj-

delikatniejszym i najbardziej złożonym 
mechanizmem codziennego użytku. 
Składa się z 211 części; niektóre z nich 
są ledwo dostrzegalne gołem okiem. Dla 
zrobienia zegarka potrzeba cztery tysią-
ce czynności, wymagających rok czasu. 
Część mechanizmu robi 157.000.000 ude-
rzeń na rok, a kółko balansowe odbywa 
drogę 8 kilometrów. A mimo to zegarek 
może służyć przy dobrem obchodzeniu 
się 2 lub 3 pokolenia.

Ziemia Radomska nr 93, 
26 kwietnia 1934

Projekty specjalne
Kino Konesera: Monster (2D/napi-
sy – od 15 lat) – 29.04, godz. 18.00
Helios Anime: SPY x Family 
CODE: White w Helios ANIME 
(2D/napisy – od 10 lat) – 26.04, godz. 
18.00; 27-28.04, godz. 15.00
Helios Sport: Liga Mistrzów UEFA: 
Bayern Monachium – Real Ma-
dryt – 30.04, godz. 20.45
Helios Sport: Liga Mistrzów UEFA: 
Borussia Dortmund – PSG – 1.05, 
godz. 20.45
Kultura Dostępna: Miało Cię nie 
być (2D/PL – od 15 lat) – 2.05, godz. 
18.00

Premiery
Kaskader (2D/napisy, 2D/ATMOS/
napisy – od 13 lat) 

Premiery
Challengers (2D/napisy – od 15 lat)
Mój pies Artur (2D/napisy, 2D/dub-
bing – od 10 lat)
Niepokalana (2D/napisy – od 15 lat)
Kicia Kocia w przedszkolu (2D/
dubbing – b.o.)

Pozostałe tytuły
Back to Black. Historia Amy 
Winehouse (2D/napisy, 2D/ATMOS/
napisy – od 15 lat) 
Abigail (2D/napisy – od 15 lat) 
Civil War (2D/napisy – od 15 lat)
Czerwone maki (2D/PL – od 15 lat)
Godzilla i Kong: Nowe imperium 
(2D/napisy, 2D/dubbing – od 13 lat) 
Za duży na bajki 2 (2D/PL – od 7 lat)
Kung fu Panda (2D/dubbing – od 6 
lat)
Diuna. Część Druga (2D/ATMOS/
napisy – od 13 lat)
The Chosen 4 cz. 3-4 (2D/Lektor – od 
13 lat)

Gorącą nowością jest „Challen-
gers” – dramat z wątkiem sportowym. 
Tashi to znakomita tenisistka młodego 
pokolenia, której karierę zatrzymuje 
kontuzja. Kobieta zaczyna trenować 
swojego męża, przechodzącego zawo-
dowy kryzys.

26 – 27 IV (piątek – sobota)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.15 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU, animowany, familijny, 
Polska, b/o wieku (premiera) N
15.15 – BACK TO BLACK. HISTORIA AMY WINEHOUSE, USA, od 15 lat N
17.45 – CHALLENGERS, USA, od 15 lat (premiera) 
20.00 – tylko 26 IV – Nowe Horyzonty Tournĕe – DELIKWENCI, Argentyna, Brazy-
lia, Luksemburg, Chile, od 15 lat (pokaz przedpremierowy w ramach DKF) 
20.00 – tylko 27 IV-  Nowe Horyzonty Tournĕe – EUREKA, Argentyna, Francja, 
Niemcy, Portugalia, Meksyk, od 15 lat (pokaz przedpremierowy w ramach DKF) 

28 IV (niedziela)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.15 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU, animowany, familijny, 
Polska, b/o wieku (premiera) N
15.15 – CHALLENGERS, USA, od 15 lat (premiera) 
17.45 – BACK TO BLACK. HISTORIA AMY WINEHOUSE, USA, od 15 lat N
20.00 – tylko 26 IV – Nowe Horyzonty Tournĕe – WŚRÓD WYSCHNIĘTYCH TRAW, 
Turcja, Francja, Niemcy, Szwecja od 15 lat (pokaz przedpremierowy w ramach 
DKF, tylko dziś) 

29 IV (poniedziałek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
Tylko na zamówienia – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU, animo-
wany, familijny, Polska, b/o wieku (premiera) N
13.30 – BACK TO BLACK. HISTORIA AMY WINEHOUSE, USA, od 15 lat N
15.45 – CHALLENGERS, USA, od 15 lat (premiera) 
18.15 – Dyskusyjny Klub Filmowy – RĘCE DO GÓRY, Polska, od 15 lat („Krótka 
historia polskiego kina część II: twórcy osobni”.) N
20.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy – MONSTER, Japonia, od 15 lat (pokaz przed-
premierowy) N

30 IV (wtorek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.15 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU, animowany, familijny, 
Polska, b/o wieku (premiera) N
15.15 – BACK TO BLACK. HISTORIA AMY WINEHOUSE, USA, od 15 lat N
17.30 – PEWNEGO DNIA POWIEMY SOBIE WSZYSTKO, Niemcy, od 15 lat (premie-
ra) N
20.00 – CHALLENGERS, USA, od 15 lat (premiera) 

1 V (środa)
KINO NIECZYNNE

2 V (czwartek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 – Filmy dla dzieci – KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU, animowany, familijny, 
Polska, b/o wieku (premiera) N
15.00 – PEWNEGO DNIA POWIEMY SOBIE WSZYSTKO, Niemcy, od 15 lat (premie-
ra) N
17.30 – CHALLENGERS, USA, od 15 lat (premiera) 
20.00 – BACK TO BLACK. HISTORIA AMY WINEHOUSE, USA, od 15 lat N

3 V (piątek)
KINO NIECZYNNE

KS – fi lmy dostępne w ramach programu Kulturalna Szkoła Na Mazowszu.
N – fi lmy dostępne w ramach programu Wspomaganie Osób Niepełnosprawnych 
Na Mazowszu.

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a także na 
stronie internetowej: www.mcswelektrownia.pl 
Kontakt
tel. +48 383 60 77, +48 386 16 60 
kasa@mcswelektrownia.pl

Godziny otwarcia
poniedziałek – od pół godziny przed pierwszym seansem do rozpoczę-
cia ostatniego seansu 
wtorek – czwartek - od godz. 10.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu
sobota i niedziela – od godz. 12.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu

KALENDARZ PROJEKCJI  
26 IV – 2 V 2024
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W rywalizacji na radomskiej 
Koniówce wzięły udział: Radomiak 
Futbol Plus, Chomentów Futbol Plus, 
Proch Pionki Futbol Plus, Fundacja 
Strefa Futbolu Olsztyn, Fundacja Fun 
Football Biłgoraj/Zamość, Klimon-
towianka Klimontów, MegaMocni 
Kielce, Futbolowa Banda Warszawa 
i Sportowe Boisko Warszawa. Łącznie 
to ponad 260 zawodników z różnymi 
niepełnosprawnościami.

– Rywalizowały osoby z różnymi 
niepełnosprawnościami, przede 
wszystkim podzielone nie ze wzglę-
du na wiek, ale na swoją spraw-
ność – mówi Paweł Pietrzyk, koordy-
nator sekcji osób niepełnosprawnych 
Fundacji Radomiak Radom.

Wyniki w tych zmaganiach nie były 
istotne. Najważniejsza była integracja 
i dobra zabawa. – To jeden z naj-
większych turniejów osób niepełno-
sprawnych w Polsce, rozpoczynający 
rozgrywki w tym sezonie w ramach 
PZU Futbol Plus. Klasyfikacja nie 
była prowadzona. Wyniki nie były 
najważniejsze, bo każdy jest zwycięz-
cą – zaznacza Paweł Pietrzyk.

Oprócz zmagań na 11 boiskach 
organizatorzy przygotowali wie-
le atrakcji towarzyszących: strefę 
animacji Decathlon Go, dmuchańce, 
fotobudkę 3D, strefę gastro z domo-
wym jedzeniem; była też maskotka 
turnieju: Biały Miś.

Kolejna impreza z cyklu Decathlon 
Turniej Bez Granic w Radomiu odbę-
dzie się 16 listopada.

MN

Integracja 
i dobra zabawa
Ponad 260 zawodników z całej Polski 
wzięło udział w Decathlon Turnieju Bez 
Granic.

  MICHAŁ NOWAK

– Zdajemy sobie sprawę z tego, że 
mecz z Koroną to najważniejsze spo-
tkanie dla naszych kibiców. Jesteśmy 
w stu procentach skoncentrowani na 
tym, aby pokazać się z jak najlepszej 
strony. Dla Korony każdy mecz jest te-
raz z kategorii o życie. Myślę, że mimo 
wszystko będziemy bardziej zdetermi-
nowani od przeciwnika i pokażemy to 
na murawie – mówił przed meczem 
Maciej Kędziorek, trener Radomiaka.

Zaangażowania i determinacji, 
o której wspominał szkoleniowiec, na 
boisku jednak kompletnie nie było wi-
dać. To Korona od początku spotkania 
rozgrywanego na Suzuki Arenie poka-
zała zdecydowanie większe zaangażo-
wanie. I to zaprocentowało.

Już w pierwszych minutach spotka-
nia trafienie samobójcze mógł zano-
tować Luka Vusković, ale przytomnie 
zachował się Gabriel Kobylak. Bram-
karz Radomiaka świetnie zachował 
się też w 11. minucie, kiedy to obronił 
uderzenie Fredrika Krogstada z naj-
bliższej odległości.

W 19. minucie próby Korony przy-
niosły efekt. Z prawego skrzydła po zie-
mi dogrywał Jacek Podgórski, a poda-
nie przeciął Vusković. Zrobił to jednak 
na tyle niefortunnie, że... trafił do wła-
snej bramki. Chwilę później do remi-
su doprowadzić mógł Jan Grzesik, ale 
piłka po jego strzale głową nieznacznie 

minęła słupek bramki Xaviera Dzie-
końskiego. Nie minęło dziesięć minut, 
a było już 2:0 dla Korony. W środku 
pola Luizao przegrał pojedynek po-
wietrzny z Podgórskim, ten podał do 

wychodzącego Danny’ego Trejo, który 
pognał w kierunku bramki Radomiaka 
i, co prawda na raty, ale zdobył gola.

„Zieloni” pierwszy celny strzał odda-
li dopiero w 44. minucie, ale uderzenie 
Luizao było zbyt słabe, aby zaskoczyć 

Dziekońskiego, który pewnie wyłapał 
futbolówkę.

Już w przerwie trener Kędziorek 
zmienił trzech zawodników. Miało to 
poprawić jakość gry radomian. I kiedy 

Radomiak notował swój najlepszy frag-
ment w tym meczu, to stracił trzeciego 
gola. W polu karnym dobrze zachował 
się Trejo, który strzelił na bramkę Ko-
bylaka. Golkiper gości wybił piłkę do 
boku, ale trafiła ona w Jewgienija Szy-

kawkę, któremu nie pozostało nic in-
nego, jak tylko trafić do pustej bramki.

Radomiak miał swoje szanse, ale 
wszystkie próby spełzły na niczym. Tuż 
przed końcem regulaminowego czasu 
gry „Zielonych” dobił jeszcze Szykaw-
ka, który wykończył dośrodkowanie 
z lewego skrzydła. Gospodarze wygrali 
w „świętej wojnie” aż 4:0.

Korona przed tym spotkaniem 
znajdowała się w strefie spadkowej 
i miała nóż na gardle, ale pokaza-
ła walkę i determinację. To zostało 
nagrodzone trzema punktami. Ra-
domiak z kolei w Kielcach się skom-
promitował. – Przegraliśmy mecz 
z Koroną, dla nas mega ważny. Chcie-
liśmy zagrać dla naszych kibiców 
i całej społeczności. Możemy mówić 
o taktyce, przygotowaniu fizycznym, 
ale podstawą zawsze jest zaangażo-
wanie, motywcja, czyli to, co Korona 
pokazała. Nam tego zabrakło. Zawie-
dliśmy i mamy tego świadomość. Jest 
nam z tym cholernie źle – powiedział 
po meczu Maciej Kędziorek.

„Zieloni” obecnie w tabeli są na 12. 
miejscu i mają na koncie 35 „oczek”. 
Ich przewaga nad strefą spadkową to 
już tylko pięć punktów. W następnej 
serii gier podopieczni Macieja Kę-
dziorka podejmą przy Struga 63 Za-
głębie Lubin, czyli swojego sąsiada 
z tabeli. Oba zespoły mają na koncie 
tyle samo „oczek”. Początek spotkania 
o godz. 12.30.

Wstyd w Kielcach
„Zieloni” zapowiadali walkę i zaangażowanie, a podczas „świętej wojny” w Kielcach w ubiegły piątek się skompromito-
wali. Radomiak przegrał na wyjeździe z Koroną 0:4 w meczu 29. kolejki PKO Ekstraklasy. W niedzielę radomianie zagrają 
u siebie z Zagłębiem Lubin.
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Będąca w środku stawki grupy pierw-
szej trzeciej ligi Broń Radom w 26. ko-
lejce grała na wyjeździe z szóstym w ta-
beli Świtem Nowy Dwór Mazowiecki. 
Różnica między tymi zespołami wyno-
siła pięć punktów i taka też pozostała 
po spotkania. Mecz bowiem zakończył 
się bezbramkowym remisem.

Pilica Białobrzegi z kolei mierzyła się 
z będącym w czubie tabeli Pelikanem 
Łowicz. Przyjezdni już w 10. minucie 
objęli prowadzenie, ale nieco ponad 
kwadrans przed końcem spotkania 
białobrzeżanie wyrównali po trafieniu 
Aleksandra Stawiarza. Mecz zakończył 
się remisem 1:1, a Pilica w dalszym cią-
gu zajmuje ostatnie miejsce w tabeli.

W następnej serii gier dojdzie do 
derbów regionu. Gospodarzem bę-
dzie Broń, która na stadionie przy ul. 
Narutowicza 9 w Radomiu podejmie 
Pilicę w sobotę, 27 kwietnia o godz. 17. 
W pierwszej rundzie radomianie wyso-
ko – 4:1 pokonali białobrzeżan.

Tymczasem w środę Broń Radom 
w ćwierćfinale forBET Mazowieckiego 
Pucharu Polski grała z czwartoligową 
Mazovią Mińsk Mazowiecki. Pod-
opieczni Mateusza Dudka przegrali 0:1 
i odpadli z dalszej rywalizacji. Jedynego 
gola w tym spotkaniu zdobył, w 38. mi-
nucie, Michał Bondara.

CB,MN

Przed nami derby
Trzecioligowcy z regionu radomskiego zremisowali swoje mecze 
w ramach 26. kolejki zmagań. Tymczasem Broń odpadła z pucharowej 
rywalizacji.

Polski Związek Lekkiej Atletyki 
powołał 26 zawodników i zawodniczek 
na zawody World Athletics Relays 
będące kwalifikacjami olimpijskimi. 
W składzie znalazła się Martyna 
Kotwiła, biegaczka RLTL Optima Ra-
dom, która w poprzednich tygodniach 
trenowała na obozie w RPA.

– Mam nadzieję, że dobre warunki 
treningowe i logistycznie przyczynią 
się do sukcesów w Nassau i wszyst-
kie sztafety znajdą się w czołowej 
czternastce, co da im przepustkę do 
Paryża – mówi Aleksander Matusiń-
ski, trener żeńskiej sztafety 4 x 400 
metrów.

Martyna Kotwiła znalazła się 
w sześcioosobowym składzie szta-
fety 4x100 metrów. Zawody World 
Athletics Relays odbędą się w stolicy 
Bahamów – Nassau 4 i 5 maja.

MN

Szansa
na Paryż
Martyna Kotwiła na zawodach World 
Athletics Relays powalczy o przepustkę 
na igrzyska olimpijskie.

Obchodzący 19 kwietnia 35. uro-
dziny Cieślak sprawił sobie dzień 
później świetny prezent. Podczas gali 
KnockOut Boxing 
Night 34 we wro-
c ławsk iej KGHM 
Ślęza Arena rado-
m i a n i n  p o k o n a ł 
przed czasem We-
nezuelczyka, Juana 
Diaza.

Cieślak w listopa-
dzie ubiegłego roku 
obronił tytuł mistrza 
Europy i niewyklu-
czone, że niedługo, 
po raz trzeci w ka-
rierze, stanie przed szansą zdobycia 
zawodowego mistrzostwa świata.

Pojedynek we Wrocławiu nie miał 
w stawce tytułu. Cieślak od począt-
ku walki kontrolował jej przebieg. 

Rywal boksował odważnie, ale nie 
był w stanie mocniej zagrozić pię-
ściarzowi z Radomia. Walka była 

zakontraktowana 
na osiem rund, ale 
w trzeciej Cieślak 
trafił przeciwnika 
potężnym prawym. 
Co prawda Diaz wy-
trwał do końca tej 
rundy, ale na kolejną 
już nie wyszedł i po-
jedynek się zakoń-
czył zw ycięstwem 
radomianina przez 
TKO.

Dla Diaza by ła 
to pierwsza porażka w karierze. 
Cieślak wygrał 26. raz, z czego 20. 
przed czasem.

MN

Kolejna wygrana
Cieślaka

Michał Cieślak odniósł kolejne zwycięstwo na zawodowym ringu. Radomia-
nin na gali KnockOut Boxing Night 34 we Wrocławiu pokonał Juana Diaza.
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